


ROK XXIV WARSZAWA, DNIA 30 CZERWCA 1948 R. ZESZYT 6

WIADOMOŚCI 

URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć :

Część I.

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 43 R o z p o 

r z ą d z e n i e  M in istra  Przemysłu i Handlu z dn. 10 

czerwca 1948 r. o przyznaniu Wystawie Ziem Odzy

skanych we W rocław iu ulg w  zakresie ochrony wyna

lazków, wzorów i znaków towarowych. 44. R z e c z n i 

c y  p a t e n t o w i  —  wpis na listę.

Orzeczenia Urzędu Patentowego Kz. P.: 45, 46, 47. 

Orzeczenia W ydziału Odwoławczego z dn. 12 2.1948 r. 

Nr Odw. 43/47, z dn. 14 4 1948 r. Nr Odw. 50/48 i z dn. 

14 4.1948 r. Nr Odw. 56/48.

Zagranica: 48 B e l g i a .  Ustawa z dn. 30.3.1948 r. 

zm ieniająca dekret z mocą ustawy z dn. 8.7 1946 r. prze

d łużający  z uwagi na wypadki wojenne term iny w 

dziedzinie własności przemysłowej i czas trw an ia pa

tentów  na wynalazki. 49. B u ł g a r i a .  Ustawa o u- 

państwow ieniu przedsiębiorstw przemysłowych i  ko
pa lń  prywatnych (wyciąg). 50. C z e c h o s ł o w a c j a .  

Ustawa z dn. 11/15 kwietnia 1948 r. zawierająca nad

zwyczajne zarządzenia w  zakresie ochrony wynalaz

ków. 51 G r e c j a .  Dekret z dn. 29.12.1947 r. o prze

d łużen iu  postanowień dotyczących moratorium. 52. 

H i s z p a n i a .  Rozporządzenie z dn. 23.2.1948 r. o prze

d łużen iu  moratorium  w  sprawach własności przemy

słowej.

M iędzynarodowy Związek Ochrony Własności Prze

mysłowej: 53. Porozumienie Neuchatelskie — dalsze

ratyfikacje.

Część Z.

54. Patenty na wynalazki — udzielenie (od nru 33 450

do n ru  33 460); odtwarzanie rejestru; wykreślenia z re

jestru. 55. Wzory —  rejestracja wzorów użytkowych 

(od nru  9 215 do n ru  9 243) i wzoru zdobniczego 

nr 7 072; unieważnienie rejestracji. 56. Znaki towaro

we — rejestracja (od nru 33 916 do nru 33 975); prze

dłużenie ochrony prawnej znaków; zm iany w  reje

strze; odtwarzanie rejestru; wykreślenia z rejestru.

SOMMAIRE:

1-e Partie.

Législation, informations: 43. O r d o n n a n c e  du 

Ministre de l ’Industrie et du Commerce du 10 ju in  

1948 concernant la protection des inventions, des mo

dèles et des marques à l ’Exposition des Territoires 

Réintégrés à Wroclaw. 44. A g e n t s  d e  b r e v e t s  — 

inscription sur la liste.

Jurisprudence: 45, 46, 47. Arrêts de la Section des 

recours de 1‘Office des Brevets de la Rép. Pol. du 12.2 

1948 No Odw. 43/47, du 14.4.1948 No Odw. 50/48 et du 

14.4.1948 No Odw. 56/48.

Étranger: 48. B e l g i q u e .  Loi du 30.3.1948 portant 

modification de l ’arrêté-loi du 8.7.1946, qui proroge, en 

raison des événements de guerre, les delais en matière 

de propriété industrielle et la durée des brevets d'in

vention. 49. B u l g a r i e .  Loi relative à la nationalisa

tion des 'entreprises industrielles et des mines privées 

(extrait). 50. T c h é c o s l o v a q u i e .  Loi des 11/15 

avril 1948 contenant des mesures extraordinaires 

quant à la protection des inventions. 51. G r è c e .  Dé

cret du 29 12.1947 portant prolongation des dispositions 

lelatives au moratoire. 52. E s p a g n e .  Ordonnance du 

23 2.1948 portant prolongation du moratoire dans les 

affaires de propriété industrielle.

Union internationale pour la protection de la pro

priété industrielle: 53. Arrangement de Neuchâtel — 

ratifications par la Belgique et la Syrie.

2-me Partie.

54 Brevets d ’invention — délivrance (du no 33 450 

au no 33 460); reconstruction du registre; radiations 

dans le registre. 55. Modèles — enregistrement des mo

dèles d ’u tilité  (du no 9 215 au no 9 243) et du mo

dèle d ’ornement no 7 072; nullité de l ’enregistrement. 

56. Marques de fabrique ou de commerce —  enregist

rement (du no 33 916 au' no 33 975); ' renouvellements 

des marques; changements dans le registre; recon

struction du registre; radiations dans le  registre.



108 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

USTAWY, RO ZPORZĄ DZEN IA , KOM UNIKATY

43

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 10 czerwca 1948 r.

o przyznaniu Wystawi© Ziem Odzyskanych we 
Wrocławiu ulg w zakresie ochrony wynalaz

ków, wzorów i znaków towarowych

Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 90 ust, 3 i art. 
182 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towarowych 
(Dz. U. R. P. nr 39, poz. 384) z późniejszymi 
zmianami (Dz, U, R. P, z 1933 r, nr 10, poz. 63, 
z 1945 r, nr 58, poz. 334 i z 1948 r, nr 24, poz. 
164) zarządzam co następuje:

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wyna
lazku Iub wzoru, wystawionych na Wystawie 
Ziem Odzyskanych we Wrocławiu w czasie od 
dnia 1 lipca 1948 r. do dnia 15 października
1948 r. włącznie, ,nie będzie przeszkodą do uzy
skania patentu Iub do zarejestrowania wzoru, je
żeli nastąpiły po wystawieniu, zgłoszenie zaś 
wynalazku Iub wzoru w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło przed upły
wem sześciu miesięcy od daty wystawienia. Pod 
tymiż warunkami samo wystawienie wynalazku 
lub wzoru na wymienionej wystawie, ani inne 
zgłoszenie, dokonane w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej po dacie wystawie
nia, nie będzie przeszkodą do uzyskania patentu 
Iub zarejestrowania wzoru.

§ 2, Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej znaku towarowego, 
umieszczonego przedtem na towarze, wystawio
nym na wymienionej wystawie, będzie korzy
stało z prawa pierwszeństwa od daty wystawie

nia, jeżeli zgłoszenie to nastąpiło przed upływem 
sześciu miesięcy od tej daty.

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
wniesionego do Urzędu Patentowego Rzeczy
pospolitej Polskiej z powołaniem się na ulgi, 
określone w rozporządzeniu niniejszym, powin
no być dołączone zaświadczenie zarządu wy
stawy, wymieniające przedmiot i datę wystawie
nia, do zgłoszenia zaś znaku towarowego — za
świadczenie stwierdzające, że dany znak umie
szczony był na towarze, wystawionym na tej' 
wystawie, tudzież wymieniające osobę wystaw- 
cy, przedsiębiorstwo, rodzaj towaru oraz datę 
wystawienia,

§ 4, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) w z. Eugeniusz Szyr

(Dz. U. R .P .  z dn. 30.6.1948 r. n r 31, poz. 207).

44

RZECZNICY PATENTOWI

Wpis na listę

Na podstawie art. 1 dekretu z dn. 12.9,1947 r,
o wyjątkowym dopuszczeniu do wykonywania 
czynności zawodowych rzecznika patentowego 
(Dz. U, R. P. nr 60, poz. 330) i art. 240 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.3.

- 1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. nr 39, poz. 384) 
został wpisany na urzędową listę rzeczników 
patentowych:

ob. Józef F e l k n e r  — dnia 28 czerwca
1948 r., pod nr. bieżącym 44, z siedzibą w War
szawie przy ul. Al. Jerozolimskie 59.

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO Rz. P.

45

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY

Do interpretacji art. 177 (1) c) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r, o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz, U, R. P. nr 39, poz, 384).

Wydział Odwoławczy  Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie z odwoła
nia , firmy Gdańskie Laboratorium Chemiczne 
właść. Stefan Wiktor Żyszkowski w Sopocie od 
uchwały Wydziału Zgłoszeń Znaków Towaro

wych z dn. 1 września 1947 r. nr Z. 49499, odma
wiającej zarejestrowania znaku towarowego 
„Hel“, postanowił:

Uchwałę Wydziału Zgłoszeń Znaków Towaro
wych z dnia 1 września 1947 r. nr Z 49499 uchy
lić i polecić temuż Wydziałowi ponowne zbada
nie sprawy.

(Orzeczenie z dn. 12 lutego 1948 r. nr. Odw. 43/47).

U z a s a d n i e n i e

Firma Gdańskie Laboratorium Chemiczne 
właśc. Stefan Wiktor Żyszkowski w Sopocie



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 109

zgłosiła dnia 19 maja 1947 r . za nr Z 49499 znak 
towarowy słowny „Hel" dla mydeł do prania 
i toaletowych, proszków do prania, szamponów, 
kosmetyków i perfumerii.

Wydział Zgłoszeń Znaków Towarowych u- 
chwałą z dnia 1 wrzes'nia 1947 r. odmówił na 
zasadzie art, 198 .rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o o- 
chronie wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U, R. P. Nr 39, poz. 384) zarejestro
wania powyższego znaku z powodu przeszko
dy z art.-177, 1, lit. c) tegoż rozporządzenia, po
legającej na tym, że zgłoszony znak mógłby 
wprowadzać odbiorców w błąd co do pocho
dzenia towaru, ponieważ siedziba przedsiębior
stwa znajduje się w Gdańsku.

W odwołaniu od powyższej uchwały przyto
czono, że z brzmienia znaku_ „Hel" możnaby 
wysnuć wniosek chyba tylko o istnieniu prze
szkody z art. 177, 1, lit. a), jednak tej przeszko
dy Wydział Zgłoszeń nie dopatrzył się i dlatego 
właśnie nie może zachądzić również przeszko
da z art. 177, 1, c. Siedziba zgłaszającego znak 
przedsiębiorstwa znajduje się w Sopocie, a nie 
w Helu, wobec czego znak „Hel" nie określa 
wyraźnie miejsca produkcji, tylko co- najwyżej, 
ze względu na popularność miejscowości Hel, 
pozwala na domniemywanie jakiegoś symbolicz
nego związku z polskim morzem, i z ziemią nad
bałtycką, lecz i w tym dość dowolnym aspek
cie nie istnieją podstawy do przyjęcia istnienia 
przeszkody z art". 177, 1, c, gdyż faktycznie sie
dzibą przedsiębiorstwa jest Sopot, a użycie mo
tywu bałtyckiego- jest zgodne z rzeczywistym 
charakterem firmy. Istnieje cały szereg tego ro
dzaju znaków utworzonych z motywów o pew
nym skojarzeniu symbolicznym, wynikłym że 
względów historycznych, zwyczajowych lub 
obyczajowych, np. „Wawel“, „Wisła", „Gie
wont" i inn. i nikł nie rozumie ich jako wskaza
nia, że tam znajduje się wytwórnia. Orzecznic
two Urzędu Patentowego czyni wyjątek jedy
nie w wypadkach, gdzie użyta nazwa jest miej
scowością słynną z rzeczywistej produkcji ja
kiejś specjalności, jak: Pilzno dla piwa, Kolonia 
dla wody kolońskiej itp, Powołując się na ozna
czenie papierosów przez Monopol Tytoniowy 
nazwą „Hel", co dowodzi, że nazwa ta może 
służyć jako znak również dla innego rodzaju to
warów bez obawy wprowadzania odbiorców w 
błąd, prosiła odwołująca się firma w konklu
zji powyższych wywodów o uchylenie za
skarżonej uchwały i dozwolenie rejestracji 
zgłoszonego znaku lub o przekazanie sprawy 
Wydziałowi Zgłoszeń do ponownego, meryto
rycznego rozpatrzenia zgłoszenia.

Podczas rozprawy popierał odwołanie adwo
kat Dr Z. Brem, jako substytut rzecznika pa
tentowego inż, Skarżeńskiego.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz. P. rozważył:

Odn owa zarejestrowania znaku „Hel" opar
ta została na przepisie art, 177, 1, c) rozporzą

dzenia o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych, wedle którego nie jest waż
nym prawo z rejestracji znaków, które wprowa
dzają w błąd lub oczywiście wprowadzić mogą 
w błąd odbiorców co do pochodzenia towaru.

Zdaniem jednak Wydziału Odwoławczego, w 
sprawie niniejszej brak jest podstaw do- przyję- 
cia istnienia przeszkody z art. 177 (1) c). O 
wprowadzeniu bowiem w błąd co do pochodze
nia towaru oznaczonego pewną nazwą geogra
ficzną (miasta, prowincji, kraju, góry, rzeki itd.) 
może być mowa wówczas, gdy miejscowość w 
znaku wymieniona znana jest z produkcji pew
nych towarów o szczególnej dobroci, jednak w 
rzeczywistości towar z tej miejscowości nie po
chodzi, O ile zaś owa fałszywie w znaku wska
zana miejscowość nie jest znana z produkcji 
i obrotu danym towarem, natenczas kwestia, 
czy znak może być przedmiotem ważnej reje
stracji, jako kwestia faktyczna, musi być w każ
dym poszczególnym przypadku oddzielnie roz
wiązana przy uwzględnieniu przede wszystkim 
zapatrywania odbiorców. Stanowisko to po
twierdza praktyka Urzędu Patentowego, jak to 
wynika z rejestracji m. inn, następujących zna
ków: „Adria" (Nr 14213) dla przędzy, „Alaska" 
(Nr 13903) dla benzyny, „Olimp” (Nr 20569) dla 
towarów gumowych, „Brunświck" (Nr 18266) dli 
przyborów radiowych, „Etna" (Nr 18740) dla 
środków do prania, „Arkadia" (Nr 16709) dla 
czekolady, „Riwiera" (Nr 478) dla mydła, „Ta
try” (Nr 19847) dla karmelków, „Giewont" 
(Nr 8942) dla dywanów, „Simplon" (Nr 11007) 
dla mydła,-których brzmienia nie są identyczne 
z miejscami produkcji towarów oznaczanych 
tymi znakami. Zasada powyższa winna znaleźć 
zastosowanie również w niniejszym przypadku, 
gdyż ani półwysep ani miejscowość Hel nie są 
znane z produkcji mydeł, kosmetyków ani per
fum, cieszących się specjalną sławą, wobec cze
go błąd, jakiemu mógłby ewentualnie ulec od
biorca przez to, że otrzymałby towar produko
wany w Sopocie, a nie w Helu czy na Helu, ja
ko nie naruszający ani interesu odbiorców, ani 
interesu publicznego, byłby nieistotny i bez 
znaczenia. Wyraz „Hel" można w odniesieniu 
do zgłoszonego znaku uważać raczej za ozna
czenie jakby fantazyjne, nie budzące żadnych 
zastrzeżeń.

Z przytoczonych wyżej względów postanowił 
Wydział Odwoławczy zaskarżoną uchwałę u- 
chylić i przekazać sprawę Wydziałowi Zgło
szeń do ponownego rozpatrzenia zgłoszenia.

46
Do interpretacji art. 179 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych (Dz, U. R, P. nr 39, poz. 384),
- Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 

Rzeczypospolitej Polskiej w oprawie z odwoła
nia firmy Société Anonyme La Cellophane



110 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

w Paryżu od uchwalv Wydziału Zgłoszeń Zna
ków Towarowych z dn. 31 października 1947 r. 
nr Z..49724, odmawiającej zarejestrowania zna
ku towarowego słownego „Cellophane“, posta
nowił:

uchwałą Wydziału Zgłoszeń Znaków Towa
rowych z dnia 31 października 1947 r. zatwier
dzić.
(Orzeczenie z dn. 14 kw ietnia 1948 r. nr Odw . 50/48)

}
U z a s a d n i e n i e :

Firmą Société Anonyme La Cellophane w 
Paryżu zgłosiła dnia 25 lipca 1947 r. za Nr Z 
49724 znak towarowy słowny „Cellophane“ dla 
arkuszy cellulozy otrzymanych przez regenera
cję i przemianę wiskozy i przedmiotów wykona
nych z tych arkuszy.

Wydział Zgłoszeń Znaków Towarowych uch
wałą z dnia 31 października 1947 r. odmówił 
na zasadzie art. 198 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r, o 
ochronie wynalazków, wzorów i znaków towa
rowych (Dz. U. R, P. Nr 39, poz. 384) zareje
strowania powyższego znaku, ponieważ ten 
sam znak został już wcześniej w dniu 19 sierp- 
riia 1926 r, zarejestrowany za Nr Rej. 13036 dla 
tych samych towarów na rzecz firmy Kalle & 
Co. Ąktiengesellschaft w Biebrich a. Rh., a je
go ochrona była przez dwa dziesięciolecia przed
łużana, ostatnio do dnia 19 sierpnia 1946 r., co 
stanowi przeszkodę do rejestracji z art. 179 cyt. 
rozporządzenia.

W odwołaniu od powyższej uchwały twier
dziła firma S. A. La Cellophane, że będący wła
ścicielką znaku towarowego „Cellophane", za
rejestrowanego na jej rzecz we Francji od dnia 
25 marca 1912 r., udzieliła w r. 1924 za pośred
nictwem szwajcarskiej firmy Société Privée de 
Gesition różnym firmom zagranicznym licencji 
na przemysłowe wykonywanie sposobów pro
dukcyjnych, z którymi związana jest nazwa 
Cellophane, a między innymi umowami z dnia 
11 października 1924 r. i 14 czerwca 1935 r. (do 
pisma odwoławczego dołączonymi) także fir
mie niemieckiej Farbwerke vorm,. Meister Lu
cius und Bruening w Hoechst. Ta ostatnia li
cencja obejmowała szereg państw, a wśród nich 
także Polskę. Firma Meister Lucius & Bruening 
zobowiązała się zarejestrować znak „Cellopha
ne" w Polsce na rzecz firmy francuskiej, jednak 
faktycznie odstąpiła licencję firmie niemieckiej 
Kalle & Co. w Biebrich, a ta ostatnia zgłosiła we 
własnym imieniu znak w Polsce i uzyskała jego 
rejestrację za Nr 13036. Aby usunąć ten nieko
rzystny stan rzeczy, jaki wytworzył się wsku
tek przeciwnej umowie z r. 1924 rejestracji 
znaku „Cellophane", na rzecz firmy Kalle,& Co. 
i przywrócić swe prawa do tego znaku, zgłosi-' 
ła go firma S. A. La Cellophane w Polsce dnia 
25 lipca 1947 r. w przekonaniu, że wkład, jaki 
w ciągu wielu lat wnosiła dla udoskonalenia 
wyrobu chronionego znakiem „Cellophane“ w

zupełności usprawiedliwia jej dążenie do przy
wrócenia należnych jej praw do własnego zna
ku, Ponadto podniosła odwołująca się firma, że 
odmowa ochrony wydaje się jej niesłuszną z u- 
wagi na to, że na podstawie umów międzynaro
dowych i zasad wzajemności gospodarcza o- 
chrona prawna gaśnie w stosunku do obywateli 
kraju napastniczego z chwilą rozpoczęcia prze
zeń działań wojennych, których zakończenie 
formalnie jeszcze nie nastąpiło. Z powyższych 
względów prosiła odwołująca się firma o uchy
lenie zaskarżonego orzeczenia i przekazanie 
sprawy Wydziałowi Zgłoszeń do ponownego 
rozpatrzenia.

W czasie ustnej rozprawy popierał odwoła
nie pełnomocnik firmy S. A. La Cellophane 
rzecznik patentowy inż. J. Hanke, przy czym 
złożył: pismo swej mocodawczym z dnia 22 
września 1924 r., upoważniające firmę pośred
niczącą Société Privée de Gestion do udzielenia 
licencji, pismo firmy Kalle & Co. z dnia 8 listo
pada 1927 r. zawierające potwierdzenie przyję
cia warunków umowy, zawartej pomiędzy fir
mami Société Privée de Gestion i Farbwerke 
vorm. Meister Lucius u. Bruening oraz fotogra
ficzne odbitki stronic czasopisma „Propriété In
dustrielle" z ogłoszeniami o przedłużeniu o- 
chrony znaku „Cellophane" we Francji i Szwaj
carii.

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz. P. rozważył:

Warunkiem uzyskania przez firmę Kalle & 
Co, A. G. w Biebrich rejestracji znaku „Cello
phane" (Nr 13036) było zgodnie z art. 195 roz
porządzenia o ochronie wynalazków, wzorów 
i znaków towarowych przedstawienie dowodu, że 
znak ten doznaje ochrony prawnej w Niemczech. 
Rejestracja ta zatem była formalnie od początku 
ważna i dopóki prawomocnym orzeczeniem W y
działu Spraw Spornych (art. 183, 192 rozp.) nie 
zostanie unieważnioną, stanowi przeszkodę do 
zarejestrowania tego samego lub takiego same
go znaku na rzecz innego przedsiębiorcy dla to
warów tego samego rodzaju (art. 179 i 181), W o
bec telgo zarzut odwołującej się firmy, że reje
stracja Nr 13036 na rzecz firmy Kalle & Co. do
konaną została wbrew umowie zawartej przez 
firmę odwołującą się z firmą Farbwerke vorm.. 
Meister Luciüs u. Bruening w Höchst, która ja
ko licencjatka firmy francuskiej posiadała wy 
łączne prawo stosowania znaku „Cellophane" 
w Niemczech, rejestrację zaś w, innych krajach 
uprawnioną była uzyskiwać tylko dla firmy 
franpusikiej, jest dla niniejszej sprawy bez zna
czenia, pomijając, że firma francuska byłaby 
niewątpliwie już dawno wystąpiła o unieważ
nienie rejestracji dokonanych w Niemczech i w 
Polsce przed przeszło 20 laty, gdyby te reje
stracje były sprzeczne z jej interesami i zawar
tymi przez nią umowami handlowymi, Wpraw
dzie z powodu nieodnowienia ochrony znaku 
Nr 13036 po dniu 19 sierpnia 1946 r. na dalsze



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 111

dziesięciolecie możnaby prawa z tej rejestracji 
uważać za wygasłe w myśl art. 184 lit. a), jed
nak wobec tego, że traktat pokojowy z Niem
cami nie został dotychczas ząwarty i niewiado
mo, jak zostaną uregulowane sprawy własnoś
ci przemysłowej, tj. czy Niemcom zostaną przy
wrócone owe prawa w państwach, z którymi 
prowadziły wojnę, nie można z faktu nieodno- 
wienia względnie obecnej niemożności odno
wienia ochrony wyciągać wniosku, że rejestra
cja znaku Nr 13036 nie będzie mogła być wzno
wiona w przyszłości i że nie będzie stanowiła 
więcej przeszkody do zarejestrowania zgłoszo
nego znaku, zwłaszcza, że oprócz tego obowią
zuje tu przewidziany w art. 179 (2) zakaz reje
stracji takiego samego znaku, jak wykreślony 
z rejestru, dla innego przedsiębiorstwa, wytwa
rzającego lub sprzedającego towary tego same
go rodzaju, przed upływem trzech lat od daty 
wykreślenia z rejestru znaku dawniejszego.

Z zasad powyższych postanowił Wydział Od
woławczy tichwałę Wydziału Zgłoszeń, jako 
faktycznie i prawnie uzasadnioną, zatwierdzić.

47

Do interpretacji art. 177 (1) a) i c) oraz art. 
198 (2) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn, 22 marca 1928 r, o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. 
U. R. P. nr 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urządu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie z odwołania 
firmy Gdańskie Laboratorium Chemiczne właść. 
Stefan Wiktor Żyszkowski w Sopocie od uchwa
ły Wydziału Zgłoszeń Znaków Towarowych 
z dn. 18 listopada 1947 r. nr Z. 49881, odma
wiającej zarejestrowania znaku towarowego 
słownego „Gdańskie Laboratorium Chemiczne", 
postanowił:

uchwałą Wydziału Zgłoszeń Znaków Towaro
wych z dnia 18 listopada 1947 r. zatwierdzić.

(Orzeczenie z dn. 14 kwietnia 1948 r. nr Odw . 56/48).

U z a s a d n i e n i e :

Firma Gdańskie Laboratorium Chemiczne 
właśc. Stefan Wiktor Żyszkowski w Sopocie 
zgłosiła dnia 22 września 1947 r. za Nr Z 49881 
znak towarowy słowny „Gdańskie Labora
torium Chemiczne" dla mydeł do prania, mydeł 
toaletowych, proszków do prania, szamponów, 
kosmetyków i perfumerii.

Wydział Zgłoszeń Znaków Towarowych u- 
chwałą z dnia 18 listopada 1947 r. na podsta
wie art. 198 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U, R. P, Nr, 39, poz. 384) odmówił 
zarejestrowania powyższego znaku, mając na 
uwadze, że słowo „Gdańskie“ wskazując na 
miejsce pochodzenia towarów może wprowa

dzić odbiorców w błąd, ponieważ siedziba fir
my znajduje się nie w Gdańsku, lecz w Sopo
cie, oraz że napis „Laboratorium Chemiczne" 
nie posiada dostatecznego charakteru wyróż
niającego, co stanowi przeszkodę do rejestracji 
z art, 177 (1) lit, a) i c) cytow. rozporządzenia.

Uchwałę powyższą zaskarżyła zgłaszająca 
firma z powodu wadliwości postępowania oraz 
mylnej oceny pod względem faktycznym i 
prawnym, uzasadniając skargę odwoławczą tym, 
że Wydział Zgłoszeń rozpatrzył odrębnie po
szczególne elementy znaku, traktując łącznie 
obie przeszkody z art, 177 (1) lit. a) i c), a nie 
wypowiedział się co do całości znaku. Ponadto 
odmowna decyzja powzięta została bez uprzed
niego wezwania zgłaszającej firmy do oświad
czenia się i ewentualnego usunięcia usterek, co 
przez odpowiednie dodatki mogło być doko
nane, Dla oceny znaku miarodajną może być 
tylko całość zawierająca określoną treść i pew
ne pojęciowe skojarzenie, pewną, skonkretyzo
waną myśl, która spełnia rolę indywidualizują
cą, podczas gdy poszczególne wyrazy w oder
waniu od całości z natury rzeczy mogą i muszą 
mieć sens ogólny i nie nadają się na przedmiot 
wyłączności. Wyrazy „laboratorium chemicz
ne" są naturalnie pojęciem ogólnym, dotyczy
łyby każdego przedsiębiorstwa tej branży, jed
nak w połączeniu z przydawką „gdańskie" nie 
odnoszą gię już do każdego laboratorium che
micznego, lecz jedynie do przedsiębiorstwa od
wołującej się firmy. O ile rejestracja została 
odmówiona ze względu na zawarte w znaku 
określenie „gdańskie", kolidujące z obecną sie
dzibą firmy w Sopocie, a zatem wprowadzające 
w błąd co do pochodzenia, to motyw ten tłu- 
maczTyć się może tylko zapoznaniem stosunków 
lokalnych w Gdańsku. Do roku 1939 Gdańsk 
stanowił wolne miasto obejmując kilka ośrod
ków miejskich, jak: stary Gdańsk, Wrzeszcz, 
Oliwę i Sopot, Wszystkie te miejscowości łą
czy jedna .ulica, obecnie zwana ul. Marsz. Sta
lina i przy niej mieści się biuro zgłaszającej fir
my. I dziś ani sytuacja nie uległa faktycznej 
zmianie, ani dawna .tradycja, tak, że pojęciowo 
przymiotnik „Gdański" oznacza cały powyższy 
teren. Wypadki wojenne pogłębiły nawet tę 
łączność, gdyż największemu zniszczeniu ule
gło stare miasto, tak, że szereg urzędów i firm 
ściśle gdańskich, a m. in. także biuro zgłaszają
cej firmy mieści się w przyległych miejscowo
ściach do czasu przeniesienia -się z powrotem 
do ośrodka portu. O wprowadzeniu w błąd 
możnaby mówić tylko wtedy, gdyby istniał od
rębny przemysł sopocki i gdański, gdyby na 
przykład zgłaszająca firma znana była jako wy
twórnia sopocka, a osobno istniały podobne za
kłady w Starym Gdańsku i gdyby je odróżniano 
wedle ich siedziby. Rzecz jednak ma się prze
ciwnie: zgłaszająca firma jest pionierką prze
mysłu chemicznego gdańskiego i nie ma żadne
go innego przedsiębiorstwa tego rodzaju, do 
którego określenie „gdańskie" byłoby stosowa



112 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1348

ne, Wreszcie przeoczono — zdaniem odwołują
cej się firmy — bardzo doniosły moment, że ca: 
ła treść znaku stanowi dosłowne brzmienie fir
my zgłaszającej i jaiko takie tak w myśl zasad 
kodeksu handlowego, jak wedle art, 177 (1) lit. 
b) rozporządzenia, właśnie stanowi prawną 
formą oznaczania jej przedsiębiorstwa. Skoro 
oznaczenie „Gdańskie laboratorium chemicz
ne“ z mocy,prawa stanowi wyłącznie zgłaszają
cej firmie służący sposób określania jej przed
siębiorstwa, a art, 177 (1), b) wyklucza przy
znanie ochrony nazwiska lub firmy, jako znaku 
towarowego, komukolwiek innemu poza upraw
nionym właścicielom, to nieuzasadnione są wąt
pliwości Wydziału Zgłoszeń w kierunku braku 
charakteru indywidualizującego czy wprowa
dzania w błąd. Zarejestrowanie firmy przez sąd 
gdański, najlepiej poinformowany o stosunkach 
miejscowych, powinno być wystarczającym do
wodem, że nie ma przeszkód do rejestracji zgło
szonego znaku, a raczej powinno uchodzić za 
wiążące i autorytatywne stwierdzenie kwalifi
kacji oznaczenia „Gdańskie laboratorium che
miczne" do spełniania ustawowej funkcji tak 
firmy, jak znaku. Z wyłuszczonych wyżej zasad 
postawiła odwołująca się firma wniosek o u-, 
chylenie zaskarżonej uchwały i przekazanie 
sprawy Wydziałowi Zgłoszeń w celu zareje
strowania znaku lub uzupełniającego zbadania 
sprawy,

Do ustnej rozprawy odwoławczej imieniem 
odwołującej się firmy nikt się nie stawił mimo 
prawidłowo doręczonego zawiadomienia o ter
minie tej rozprawy,

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz, P. rozważył:

Zarzut wadliwości postępowania polegający 
na nieskierowaniu do zgłaszającej firmy we
zwania do uchylenia usterek jest nieuzasadnio
ny, gdyż wobec przyjęcia przez Wydział Zgło
szeń, że znak nie posiada dostatecznego cha
rakteru wyróżniającego i że może wprowadzać 
w błąd co do miejsca pochodzenia towaru (art. 
i 177 (1) lit, a) i c) usunięcie tych przeszkód nie 
dałoby się przeprowadzić ża pomocą jakiejś ła
two nasuwającej się, nieistotnej zmiany, lecz 
wymagałoby wprowadzenia zmian lub uzupeł
nień zasadniczych, przeobrażających treść zgło
szonego znaku na znak zgoła odmienny, mo
gący być przedmiotem odrębnego zgłoszenia 
i dlatego Wydział Zgłoszeń słusznie uznał, że 
sian rzeczy nie daje podstawy do wdrożenia 
postępowania z art, 198 (2) i rejestracji odmó
wił.

Nieuzasadniony jest również zarzut, że Wy
dział Zgłoszeń nie ocenił zgłoszonego znaku,, 
jako całości, tylko poddał odrębnej analizie 
składowe elementy znaku, skoro tenże Wy
dział ustalił, że brakiem warunków, wymienio
nych tak pod lit. a), jak i pod lit. c) artykułu 
177 (1), dotknięty jest znak quaestionis w ca
łości.

Znak „Gdańskie Laboratorium Chemiczne,, 
nie posiada dostatecznego charakteru wyróż
niającego i nie spełniałby swegO' przeznacze
nia, jakim jest wskazywanie odbiorcom na po
chodzenie towaru z pewnego przedsiębiorstwa 
(art, 174), gdyż na terenie Gdańska istnieją już 
może lub mogą w przyszłości powstać inne je
szcze laboratoria chemiczne, z których każde 
może być określone jako „gdańskie" i nie moż
na tego faktycznemu stanowi rzeczy odpowia
dającego określenia przyznać na wyłączny uży
tek jednego przedsiębiorstwa, jeśli w jego zna
ku nie ma innych indywidualizujących znamion, 
a przede wszystkim nie można w tym na sie
dzibę przedsiębiorstwa wskazującym przymiot
niku upatrywać dostatecznej i dla każdego od
biorcy ‘nieomylnej cechy odróżniającej labora
torium chemiczne odwołującej się firmy od ja
kiegokolwiek innego laboratorium chemiczne
go z siedzibą w Gdańsiku, czy nawet, odpowie
dnio do wyjaśnień odwołania, w jednej z są
siednich miejscowości.

Wedle własnego przyznania odwołującej się 
firmy oznaczenie „laboratorium chemiczne" 
jest pojęciem ogólnym, dotyczącym każdego 
przedsiębiorstwa tej samej branży, a przydaw- 
ka „gdańskie", wskazująca, że chodzi o labora
torium chemiczne z siedzibą w Gdańsku, nie 
indywidualizuje wcale właśnie przedsiębior
stwa odwołującej się firmy, lecz mogłaby w do
datku wprowadzać w błąd co do jego siedziby.

Wreszcie za chybiony uważa Wydział Od
woławczy wywód odwołania, że zgłoszony 
znak będący dosłownym brzmieniem zgłaszają
cej firmy, stanowi, zgodnie z przepisami Ko
deksu handlowego oraz z przepisem art. 177
(1) lit. b) rozporządzenia, legalną, przez niko
go nienaruszalną formę oznaczenia jej przedsię
biorstwa i posiada wszelkie kwalifikacje do za
żywania wyłącznej ochrony prawnej. Być mo
że, że tak miałaby się rzecz, gdyby Oznaczenie 
„Gdańskie Laboratorium Chemiczne" było 
istotnie dosłownym brzmieniem zgłaszającej fir
my. Skoro jednak, firma wedle wpisu do reje
stru handlowego ma brzmienie Gdańskie Labo
ratorium Chemiczne właśc. Stefan Wiktor Ży- 
szkowski w Sopocie oraz skoro wedle art. 27 
k, h.: firma kupca jednoosobowego składa się 
z jego nazwiska i przynajmniej pierwszej litery 
imienia i to nazwisko musi być bezwzględnie 
w firmie -zawarte a słowa „Gdańskie Labora
torium Chemiczne ‘, jako bliższe oznaczenie 
przedsiębiorstwa, stanowią jedynie zależny od 
woli kupca dodatek do firmy (art. 31 k. h.), 
który w oderwaniu od całości obowiązkowego 
brzmienia firmowego nie może być uważany 
nawet za (zrozumiały) skrót firmy odwołującej 
się, lecz tylko za ogólne określenie branżowe, 
przeto i-ten zarzut pozbawiony jest doniosłości 
prawnej.

Z powyższych względów postanowił Wy
dział Odwoławczy nie uwzględnić odwołania 
i zaskarżoną uchwałę zatwierdzić.



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 113

Z A G R A N I C A

48

BELGIA

USTAWA

z dnia 30 marca 1948 r,

zmieniająca dekret z mocą ustawy z dnia 8 lip- 
ca 1946 r,,przedłużający z uwagi na wypadki 
wojenne terminy w dziedzinie własności prze
mysłowej i czas trwania patentów na wynalazki

Art. 1, W. tekście artykułu 1, ustęp 1, dekre
tu z mocą ustawy z dnia 8 lipca 1946 r„, prze
dłużającego z uwagi na wypadki wojenne ter
miny w dziedzinie własności - (przemysłowej 
i czas trwania patentów na w yna lazk i, część 
zdania „a przed wejściem w życie niniejszego 
dekretu z mocą ustawy“ zastępuje się słowami 
„i wygasły w ostatnim dniu przedłużenia“.

Art. 2. Tekst art, 7, ustęp 2, oraz tekst art. 10 
dekretu z mocą ustawy z dnia 8 lipca 1946 r., 
wymienionego w artykule 1, zastępuje się od
powiednio jak następuje:

„Art. 7, ust. 2. — Wszelako przedłużenie pa
tentów, których normalny czas trwania upły
nął przed datą przyznania przedłużenia przez 
Ministra Spraw Ekonomicznych i Klas Śred
nich, rozpoczyna się od tej daty".

„Art. 10. — Ewentualne przedłużenie czasu 
trwania patentów, których normalny czas trwa
nia upływa przed datą przyznania przedłużenia, 
nie dotyka żadnych uprawnień tych, którzy w 
dobrpj wierze posiadali w Belgii wynalazek w 
okresie od upływu normalnego czasu trwania 
patentu do chwili przyznania jego przedłuże
nia".

Art. 3. Ustawa niniejsza winna być stosowa
na od daty wejścia w życie dekretu z mocą u- 
stawy z dnia 8 lipca 1946 r,, wymienionego w 
art. 1.

(„La Propriété Industrielle 1948 r. nr 5 str. 86).

49

BUŁGARIA

USTAWA

o upaństwowieniu przedsiębiorstw przemysło
wych i kopalń prywatnych

(ogłoszona w  Derjavène Vestnik nr 302 z dn.- 27.12 
1947 t .).

W y c i ą g

Patrz „Wiadomości Urzędu Patentowego“ 1946 r. 
zeszyt 9/10, poz. 70, zeszyt 6/1947 r., poz. 43 i zeszyt 
4/1948 r., poz. 29. —  Red.

Art. 9. Upaństwowienie przedsiębiorstwa 
obejmuje wszelkie nieruchomości i wszelkie ru- 
chomości, jak również wszelkie uprawnienia go
spodarcze, nabyte lub użytkowane przez przed
siębiorstwo, jak patenty na wynalazki, przywi
leje, zezwolenia na wykonywanie czynności go
spodarczych, licencje, znaki, rysunki lub wzory 
itd.

<„La  Propriété Industrielle“ 1948 r. nr 5 str. 90).

50

CZECHOSŁOWACJA

USTAWA

z dnia 11/15 kwietnia 1948 r.

zawierająca nadzwyczajne zarządzenia w za
kresie ochrony wynalazków

Art. 1. (1) Terminy pierwszeństwa, ustalone 
artykułem 4 Konwencji Związkowej, które nie 
upłynęły dnia 29 września 1938 r. lub rozpoczę
ły swój bieg po tej dacie, przedłuża się o rok, 
licząc od daty wejścia w życie niniejszej ustawy, 
t. j. do dnia 27 lutego 1949 r.

(2) Obywatele czechosłowaccy mogą w ciągu 
roku od wejścia w życie niniejszej ustawy i zgo
dnie z postanowieniami artykułu 54a ustawy 
patentowej, zmienionej ustawą nr 26 z dnia 20 
grudnia 1932 r., rościć sobie w Czechosłowacji 
prawo do pierwszeństwa, opartego na poprze
dnio dokonanym zgłoszeniu za granicą.

(3) W  stosunku do zgłoszeń patentowych, 
dokonanych w okresie od dnia 5 maja 1945 r. 
do końca roku następującego po dacie wejścia 
w życie niniejszej ustawy tj. do dnia 27 lutego 
1949 r.), można rościć prawo do pierwszeństwa, 
opartego na zgłoszeniu rysunku lub wzoru , 
przemysłowego, dokonanym w Izbie Przemy
słowo-Handlowej według postanowień ustawy 
nr 2,37 z dnia 7 grudnia 1858 r. Jest jednak ko
nieczne, aby zgłoszenie to było dokonane w 
okresie od dnia 1 sierpnia 1940 r. do dnia 4 ma
ja 1945 r. włącznie. Ponadto podanie o przy
znanie pierwszeństwa winno zawierać datę
i miejsce tegoż zgłoszenia dotyczącego rysun
ku lub wzoru oraz winien być do niego załączo
ny dowód pierwszeństwa, wydany przez urząd, 
który zgłoszenie przyjął.

(4) W stosunku do zgłoszeń patentowych, do
konanych w okresie od dnia 5 maja 1945 r, do 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (28 lu
tego 1948 r.), a jeszcze nie opublikowanych i 
niedostępnych dla publiczności, można jeszcze 
rościć prawo do pierwszeństwa, najpóźniej jed-



114 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

nak w ciągu roku, licząc od dnia wejścia w ży
cie niniejszej ustawy, tj. do dnia 27 lutego
1949 r.

(5) Jeżeli zainteresowany nie może przedło
żyć dowodu pierwszeństwa, ponieważ urząd, 
który przyjął pierwsze zgłoszenie, nie może go 
wydać na skutek nadzwyczajnych okoliczności 
spowodowanych wojną, albo wydania odma
wia, wówczas dowód prawa pierwszeństwa 
można złożyć w innej wiarygodnej postaci,

Art. 2. Terminy ustawowe i terminy wyzna
czone przez Urząd Patentowy do dokonania 
czynności, dopełnienia formalności, uiszczenia 
opłaty lub zadośćuczynienia innemu obowiąz
kowi, a dotyczące,

a) zachowania praw, wynikających ze zgłosze
nia patentowego lub z patentu, nabytych dnia 30 
września 1938 r. lub później,

b) nabycia praw, które mogły by być uzyskane 
po dniu 29 września 1938 r., gdyby wojny nie 
było, na skutek zgłoszenia dokonanego przed 
dniem 30 czerwca 1947 r.,
przedłuża się o rok, licząc od daty wejścia w 
życie niniejszej ustawy, tj. do dnia 27 lutego
1949 r.

Art. 3. (1) Czasokres zawarty między dniem 
29 września 1938 r. a dniem 30 czerwca 1947 r., 
nie będzie wliczany do okresu trzyletniego, 
przewidzianego w artykułach 21 i 27 ustawy dla 
wykonywania patentów.

(2) W stosunku do patentów będących w mo
cy dnia 30 września 1938 r, nie stosuje się przed 
dniem 30 czerwca 1949 r. postanowień artyku
łów 21 (4) i 27 ustawy patentowej.

Art, 4. (1) Osoby, które w okresie między 
utratą mocy patentu a dniem 31 grudnia 1946 r. 
rozpoczęły w dobrej wierze wykonywanie w 
Czechosłowacji wynalazku objętego patentem, 
którego moc została przywrócona na podstawie 
art. 2, albo w wymienionym okresie poczyniły 
przygotowania, potrzebne do tego wykonywa
nia, są upoważnione do dalszego wykonywania 
wynalazku na potrzeby swego przedsiębiorstwa, 
w swym warsztacie lub w warsztacie osoby trze
ciej. Postanowienia artykułu 9 (3) i (4) ustawy 
patentowej-, dotyczące prawa posiadania osobis
tego, stosuje się przez analogię.

(2) Wynalazca lub jego prawny następca, 
który dostarczy dowód swej twórczości i który 
w okresie między dniem 29 września 1938 r. 
a -dniem 1 stycznia 1946 r. dokonałby był w Cze-, 
chosłowacji zgłoszenia patentowego, może w 
odniesieniu do zgłoszenia, dotyczącego udzie
lenia patentu na ten sam wynalazek, dokonane
go na zasadzie dobrodziejstwa przewidzianego 
w artykule 1 (1), być zrównany z wykonywują- 
cym wynalazek w dobrej wierze, nawet jeśli nie

wykonywał w sposób istotny swego wynalazku,
— pod warunkiem udowodnienia, że rozpoczę
ciu wykonywania stanęła na przeszkodzie woj
na,

Art. 5. (1) Postanowienia artykułów 1 (1),
(4) i (5), 2 i 3 będą stosowane do obywateli 
obcych nie osiadłych w Czechosłowacji tylko 
wtedy, gdy kraj, do którego przynależą, albo 
w którym zamieszkują lub posiadają rzeczywi
ste i poważne przedsiębiorstwo przemysłowe 
lub handlowe, przyznaje równoważne dobro
dziejstwa obywatelom czechosłowackim,

(2) Minister Przemysłu ogłosi w Gazecie 
Urzędowej, czy i w jakiej mierze poprzednio 
wymieniony warunek jest dopełniony.

Art. 6. (1) Opłaty roczne za patenty, przypa
dające po dniu 29 września 1938 r. a uiszczone 
za granicą na rzecz Państwa czechosłowackie
go, uważa się za dokonane zgodnie z postano
wieniami będącymi w mocy, nawet jeśli termi
ny nie były dotrzymane,

(2) Wymienione opłaty, uiszczone w walucie 
obcej, uważa się za zgodne z postanowieniami 
będącymi w mocy, jeżeli zostały dokonane wed
ług ostatniego urzędowego kursu wymiany, 
znanego w chwili dokonania opłaty.

Art, 7. (1) Osoby, które by w okresie, rozpo
czynającym się w dniu, w którym wymieniony 
w art. 6 (1) patent był uważany przez Urząd 
Patentowy w Pradze za przepadły z powodu 
niewniesienia opłaty rocznej, a kończącym się 
dnia 31 grudnia 1946 r. rozpoczęły w Czecho
słowacji wykonywanie w dobrej wierze wyna
lazku objętego patentem albo podjęłyby po
trzebne w tym celu środki, nie są upoważnione 
do dalszego wykonywania wynalazku. W za
mian za to mogą w ciągu roku, licząc od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy (tj. do dnia 
28 lutego 1948 r.) żądać od właściciela patentu 
licencji.

(2) Jeżeli strony nie dojdą do porozumienia 
w sprawie licencji, warunki jej ustali Urząd Pa
tentowy w Pradze, na wniosek jednej ze stron, 
według postanowień dotyczących postępowania
o unieważnienie.

(3) Wniosek- podlega opłacie w kwocie 500 
koron, a odwołanie do Trybunału Patentowago 
opłacie w kwocie 700 koron. W  razie nieuisz- 
czenia opłaty, wniosek i odwołanie będą uwa
żane za niebyłe. Postanowienia art, 116 (3], dru
gie zdanie, ustawy o patentach mają przy tym 
odpowiednie zastosowanie.

Art. 8. Ustawa niiniejsza wchodzi w życie 
dnia 28 lutego 1948 r. Będzie ona wykonana 
przez Ministra Przemysłu w porozumieniu z in
nymi zainteresowanymi Ministrami.

(„La Propriété' Industrielle 1948 r. n r 5, str. 86 — 87).



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 115

51

GRECJA

DEKRET

z dnia 29 grudnia 1947 r.

o przedłużeniu postanowień dotyczących mo
ratorium

Jedyny artykuł. — Przedłuża się do końca 
czerwca 1948 r. ważność postanowień dekretu 
z mocą ustawy nr 372 z roku 1941 o morato
rium, zmienionych i uzupełnionych późniejszy
mi aktami ustawodawczymi, skodyfikowanymi 
dekretem z dn. 15/27 czerwca 1944 r,

(.,La Propriété Industrielle“ 1948 r. nr 4, str. 67).

52

HISZPANIA

ROZPORZĄDZENIE

z dnia 23 lutego 1948 r.

o przedłużeniu moratorium w sprawach włas
ności przemysłowej

Zważywszy że Colegio Oficial de agentes de 
la propiedad industrial zwróciło się z prośbą o

*) Patrz ,,W iadomości Urzędu Patentowego“ 1947 r. 
zeszyt 1, poz. 2. —  Red.

przedłużenie do dnia 30 czerwca 1948 r. udzie
lonego dekretem z dnia 7 lutego 1947 r. morato
rium 1) do wykonywania praw, określonych w 
będącym w mocy Estatuto -w sprawie własności 
przemysłowej, oraz zważywszy, że prośba ta 
jest oparta na życzeniu, aby w ten sposób 
przedłużoną moratorium wygasło jednocześnie 
-z terminem, przewidzianym w Porozumieniu 
Neuchâtelskim i aby uprawnienia i obowiązki, 
wynikające z wymienionego dekretu i z wymie
nionego Porozumienia, mogły być wykonywa
ne i dokonywane w tym samym terminie,

Ministerstwo Przemysłu rozporządza na 
wniosek Dyrektora Registro de la propiedad 
industrial, który Dyrekcja Generalna podziela, 
co następuje:

Przedłuża się do dnia 30 czerwca 1948 r. 
udzielone dekretem z dnia 7 lutego 1947 r, mo
ratorium do wykonywania praw w dekrecie 
tym określonych.

(„La Propriété Industrielle“ 1948 r. nr 4, str. 66).

1)Patrz „Wjadomości Urzędu Patentowego“ 1947 r. 
zeszyt 6, poz. 45. — Red.

MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK OCHRONY WŁASNOŚCI 

PRZEMYSŁOWEJ

53

POROZUMIENIE NEUOHATELSKIE

o zachowaniu lub przywróceniu praw własności 
przemysłowej, dotkniętych przez drugą wojnę 

światową-

Dalsze ratyfikacje:1) 
Belgia — dnia 31 grudnia 1947 r.
Syria — dnia 6 stycznia 1948 r.

Ratyfikacje te obejmują Porozumienie Neu- 
chatelskie wraz z protokółem końcowym i do
datkowym protokółem końcowym.

i) Porozumienie Neuchatelskie weszło w  życie dnia 
23 maja 1947 r. O dokonanych przez poszczególne pań
stwa ratyfikacjach tegoż Porozumienia inform ują ko
munikaty i oświadczenia, zamieszczone w zeszytach 9, 
10 i 11/1947 r. oraz 1, 4 i 5/1948 r. „Wiadomości Urzę
du Patentowego“. — Red.



116 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

CZĘŚĆ II

54

PATENTY NA WYNALAZKI

Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasą, pod- 

klasę, grupę i podgrupę, do której zaliciono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko w łaś

ciciela patentu; tytuł wynalazku; data .zgłoszenia; po skrócfe „Pierwsz“, który oznacza pierwszeństwo ze 

zgłoszenia w jednym z krajów , należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicz

nego i w  nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia patentu.

18c, 3/20 33451. British Iron and Steel Cor
poration (Ashorne Hill, Wielka Brytania), 
Harry Lister Riley (Newcastle-on-Tyne, Wiel
ka Brytania) i John Taylor (Chopwell, Wielka 
Brytania). Sposób nawęglania stali lub podob
nych materiałów żelaznych gazem świetlnym.
5.10 1946. Pierwsz. 1.7 1942 (Wielka Brytania). 
Udzielono 12,5 1948.

30e, 5 33454. Władysław Palczewski (Luboń, 
Polska). Łóżko obrotowe dla ciężko chorych. 
Dodatkowy do patentu nr 33342. 16.5 1947. 
Udzielono 13.5 1948.

35a 9/02 33455. Allmänna Svenska Elektris- 
ka Aiktiebolaget (Västeras, Szwecja). Dźwig 
górniczy. 12.4 1946. Pierwsz. 13.4 1945 dla 
zastrz. 1 —3; 6.7 1945 dla zastrz. 4 — 5 (Szwe
cja). Udzielono 13.5 1948,

45c, 22/13 33453, Inżynier-technolog Henryk 
Poths (Warszawa, Polska), Przyrząd żnący 
żniwiarki z nożem taśmowym, 18,3 1947. Udzie
lono 13.5 1948.

46c2, 114 33460. Société Anonyme Adolphe 
Saurer (Arbon, Szwajcaria). Wtryskiwacz do 
silników spalinowych. 2.12 1946. Pierwsz. 14.11 
1945 (Szwajcaria), Udzielono 29.5 1948.

47e, 28 33456, Aktiebolaget Svenska. Kulla-., 
gerfabriken (Göteborg, Szwecja). Urządzenie do 
centralnego smarowania. 14.3 1947. Pierwsz.
28.3 1946 (Szwecja). Udzielono 18.5 1948.

49a, 17 33458. Władysław Zbyradowski (Bo
rysław, Polska), Ręczny przyrząd do obtacza- 
nia zniekształconych czopów wałów korbo
wych. 15.11 1937. Udzielono 24.5 1948.

63h, 12/30 33452. Wifginia Busler (Często
chowa, Polska), Urządzenie do łączenia rowe

rów umieszczonych obok siebie. 20.6 1947. 
Udzielono 13.5 1948.

69, 21/02 33459; Gillette Safety Razor Com
pany (Boston, Massachusetts, Stany Zjednoczo
ne Ameryki).' Magazynek na nożyki, dający się 
nasuwać na aparat do golenia. 10.11 1947. 
Pierwsz. 12.10 1942 (Stany Zjednoczone Ame
ryki), Udzielono 24.5 1948.

70e, 10/01 33450. Szczepan Jaworski (Bytom, 
Polska). Przyrząd rysunkowy. 29.3 1947, Udzie
lono 12.5 1948.

74b, 5/01 33457. Antoni Palczewski (War
szawą, Polska); Kontrolny,układ różnicowy 
z dwoma przekaźnikami oraz opornikami, słu
żący do kontrolowania obwodu elektrycznego.
27.2 1943. Udzielono 18.5 1948.

ODTWARZANIE REJESTRU

Na podstawie przeprowadzonego postępowania w y
jaśniającego zgodnie z artykułam i 44 —  48 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn ia 22.3 1928 r 
o postępowaniu adm inistracyjnym (Dz. U. R. P. n r 36, 
poz. 341) oraz na podstawie odtworzonych akt spraw 
Urząd Patentowy Rz. P. wpisał do odtwarzanego reje
stru patentów w  miesiącu maju 1948 r. następujace pa
tenty

42e, 23/01 20217, Jadwiga Zaleska (Warsza
wa, Polska) i Karol Boroński (Warszawa, Pol
ska). Przyrząd dźwigniowy do aparatu kont- 
rolno-mierniczego' Siemens‘a. 10.2 1932. Udzie
lono 11.6 1934.

72i, 3/09 20237. Edgar William Brandt (Pa
ryż, Francja). Zapalnik uderzeniowy. 26.10 
1932. Pierwsz. 30.11 1931 (Francja). Udzielono
21.6 1934.



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 117

61a, 29/05 20661. Stanisław Herman (Miko
łów,. Polska), Zawór do regulowania dopływu 
gazu, zwłaszcza w aparatach oddechowych.
15.10 1932. Udzielono 29.10 1934.

72d, 16/03 22009. Edigar William Brandt (Pa
ryż, Francja). Pocisk o zmniejszonym kalibrze 
do strzelania do,płyt pancernych Iub podob
nych osłon ochronnych. 10.7 1933. Pierwsz.
19.7 1932 (Francja). Udzielono 24.8 1935.

47f, 26 23079. Escher Wyss Maschinenfabri
ken Aktiengesellschaft (Zurych, Szwajcaria). 
Uszczelnienie grzebieniaste. 5.9 1934, Pierwsz.
4.10 1933 dla zastrz. 1 (Szwajcaria), Udzielono 
16.4. 1936.

20c, 40 23421. Compagnie Internationale des 
Wagons-Lits et des Grands Express Européens 
Société Anonyme (Paryż, Ęrancja). Kanapa 
przekształcalna do sypialnych wagonów kole
jowych, statków, samolotów i innych środków 
komunikacyjnych, 17.11 1933. Udzielono 25.6 
1936.

14c, 23/01 26188. Aktiengesellschaft für tech
nische Studien (Zurych, Szwajcaria). Sposób 
regulacji mocy siłowni cieplnych, w których 
gazowy czynnik roboczy, zwłaszcza powietrze, 
krąży stale pod pewnym nadciśnieniem w za
mkniętym obiegu kołowym, oraz siłownia do 
wykonywania tego sposobu. 9.7 1936. Pierwsz.
12.7 1935 (Szwajcaria). Udzielono 8,2 1938.

72d, 19/10 27621. Sageb Société Anonyme de 
Gestion et d'Exploitation de brevets (Fribourg, 
Szwajcaria), Pocisk do broni o lufie gładkiej. 
12.3 1937. Pierwsz. 13.3 1936 (Francja). Udzie
lono 23.11 1938.

14c, 20/02 28324, Aktiengesellschaft für tech
nische Studien (Zurych, Szwajcaria)., Uszczel
nienie labiryntowe obracających się części ma
szyn, w szczególności turbin parowych i gazo
wych, dla temperatur roboczych, przewyższa
jących 400° C. 1.12 1937. Pierwsz. 16.12 1936 
(Szwajcaria). Udzielono 17.4 1939.

8k, l 28500, Heberlein & Co. A, G. (Wattwil, 
Szwajcaria), Sposób zwiększania odporności 
na mięcie celulozowych materiałów włókni
stych. Zależny od patentu nr 25648. 28.12 1937. 
Pierwsz. 28.12 1936 (Niemcy). Udzielono 13,5 
1939,

721, 3/03 28681. Sageb Société Anonyme de 
Gestion et d'Exploitation de brevets (Fryburg, 
Szwajcaria). Zapalnik uderzeniowy do poci
sków. 30.12 1937. Pierwsz, 31,12 1936 (Szwaj
caria), Udzielono 22.6 1939.

72d, 19/10 28989, Sageb Société Anonyme de 
Gestion et d'Exploitation de brevets (Fribourg, 
Szwajcaria). Pocisk zaopatrzony w brzechwy,
31.12 1937. Pierwsz, 4.1 1937 (Szwajcaria). 
Udzielono 8.8 1939.

7a, 12 29002, Vickers - Armstrongs Limited 
(Londyn, Wielka Brytania). Sposób stopnio
wego i jednoczesnego walcowania i podłużne
go zginania korytek, kątowników lub podob
nych profilów z taśm metalowych oraz urzą
dzenie do wykonywania tego sposobu. 30.9 
1938. Udzielono 8.8 1939.

14c, 23/01 29733, Aktiengesellschaft für tech
nische Studien (Zurych, Szwajcaria), Urządze
nie do szybkiego regulowania i uruchomiania 
siłowni cieplnych, w których gazowy czynnik 
roboczy, zwłaszcza powietrze krąży podciśnie
niem w zamkniętym obiegu roboczym. 22,1 
1938, Pierwsz. 25.1 1937 (Szwajcaria). Udzielo
no 16.4 1941.

121, 15 29899, Gesellschaft für Beteiligungen 
und Unternehmungen der Chemischen Indu
strie (Coire, Belgia). Sposób usuwania krze
mionki z roztworów wodorotlenków potasow- 
ców, 1.4 1938. Pierwsz. 16.4 1937 (Niderlandy). 
Udzielono .2.7 1941.

72c, 16/04 30037, Sageb Société Anonyme de 
Gestion et d'Exploitation de brevets (Fryburg, 
Szwajcaria). Miotacz granatów. 31.12 1937, 
Pierwsz. 4,1 1937 (Szwajcaria). Udzielono 22.8 
1941.

32a, 4 30623, Société Anonyme des Manu
factures des Glaces et Produits Chimiques de 
Saint - Gobain, Chauny & Cirey (Paryż, Fran
cja). Zbiornikowy piec elektryczny do topie
nia szkła. 13.8 1937. Pierwsz. 14,8 1936 dla za
strz. 1, 3, 4, 5, 14 i 15; 5,6 1937 dla zastrz. 
2, 6 — 13 i 16 (Niemcy). Udzielono 20.5 1942.

89e, 1 31353, Kareł Löbl (Praga, Czechosło
wacja). Komora grzejna z współśirodkowymi 
kanałami pierścieniowymi. 30.12 1940. Pierwsz,
31.12 1939 (Czechy i Morawy). Udzielono 7.1 
1943.

89d, 1 31563, Kareł Löbl (Praga, Czechosło
wacja). Sposób regulowania biegu wielodziało- 
wego urządzenia wyparnicz go o szybkim prze
pływie oraz urządzenie do wykonywania tego 
sposobu. 9.11 1938. Pierwsz. 12.11 1937 (Cze
chosłowacja). Udzielono 9.3 1943.

18b, 20 31712. Société d'Electro - Chimie, 
d‘Electro - Metallurgie et des Aciéries Électri- 
ques d'Ugine (Paryż, Francja). Sposób wytwa
rzania stali, 8.2 1939, Pierwsz, 10,2 1938 dla 
zastrz. 1 — 7 i 9  17; 11,4 1938 dla zastrz. 8 
(Francja). Udzielono 20.4 1943.



118 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

18b, 10 31716. Société d'Electro - Chimie, 
d'Electro - Métallurgie et des Aciéries Électri
ques d'Ugine (Paryż, Francja). Sposób szybkie
go przeprowadzania procesów hutniczych oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu, 11,3
1939, Pierwsz, 15,3 1938 (Francja), Udzielono
20.4 1943.

54f, 3/10 32355. Kazimierz Iwanicki (Często
chowa, Polska), Koreik zastępczy. 6,10 1941, 
Udzielono 10.11 1943.

89e, 3 32358. Kareł Lobl (Praga, Czechosło
wacja). Komora grzejna z kanałami pierście
niowymi. 24,11 1941, Pierwsz, 4,12 1940 (Niem
cy). Udzielono 12.11 1943.

27b, 2 32540, Rauł Pateras Pescara (Paryż, 
Francja), Bezkorbowa sprężarka tłokowa, na

pędzana bezpośrednio bezkorbowym silnikiem
o dwóch przeciwbieżnych tłoikach roboczych 
w jednym cylindrze, połączonych bezpośred
nio z tłokami sprężarki, 30.8 1933, Pierwsz,
31,8 1932 dla zastrz, 1 — 5 (Francja), Udzielo
no 15,1 1944.

WYKREŚLENA Z REJESTRU

Na podstawie art, 12 p. b) (rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22,3 1928
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych (Dz, U, R. P. nr 39, poz, 384) wyga
sły i zostały wykreślone z rejestru następują
ce patenty:

nr nr 27808, 27809, 27950, 27957, 30321, 32518.

55

W Z O R Y

Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych

Tłustym drukiem oznaczono numer, rejestracji. Liczby ,i litery przed numerem rejestracji oznaczają k la 
sę. i podklasę, do ktorej zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w  nawiasie, n a 

zwisko właściciela wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE 
3b 9217 (26.5 1948). Michał Pawłowski, Kło

dzko, Płachta do wyrobu okryć zabezpieczają
cych ciało od wilgoci, chłodu i uderzeń. 9,12
1946.

33c 9218 (26.5 1948). Leon Neiger, Kraków. 
Lusterko kieszonkowe. 18.12 1947,

42m 9222/(3.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Czterowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do 
obliczania czasu robót na dłutownicy. 25.3 1948.

42m 9223 (3,6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Tablica do obliczania czasu robót malarskich 
przy natryskiwaniu przedmiotów o dużej po
wierzchni, 24,4 1948,

42m 9224 (3.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź, 
Jedno wskaźnikowy suwak kalkulacyjny do ob
liczania czasu robót malarskich przy grunto
waniu. 24.4. 1948.  

42m 9225 (3,6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Nomogram kalkulacyjny obrotów i posuwów 
przy wierceniu wiertłami krętymi. 24.4 1948.

42m 9226 (4,6 1948), Michał Skarbiński, Łódź, 
Nomogram kalkulacyjny liczby obrotów ,na mi
nutę przy zdzieraniu i gładzeniu na tokarkach 
i rewolwerówkach. 24, 4 1948.

42m 9227 (4.6 1948), Michał Skarbiński, Łódź.

Dwuwskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu roboczego wycinania blach stalo
wych płomieniem tlenowo - acetylenowym.
24.4 1948.

42m 9228 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Dwuwskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu robót na prasach mimośrodowych 
przy tłoczeniu z taśmy, z prętów i z pasów bla
chy. 25.3 1948.

42m 9229 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Trzywskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu tłoczenia na prasach mimośrodo
wych przy wycinaniu otworów i wykrojów 
w częściach konstrukcyjnych. 25.3 1948.

42m 9230 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Czterowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do 
obliczania czasu robót frezarskich. 25.3 1948.

42m 9231 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Trzywskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu robót na strugarkach podłużnych.
25.3 1948.

42m 9232 (4.6 1948), Michał Skarbiński, Łódź. 
Jednowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do 
obliczania czasów robót wiertniczych na wier
tarce promieniowej, 4.6 1948,

42m 9233 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź.



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI URZĘDU  PATENTOWEGO 119

Dwuwskaźnikowy siiwak kalkulacyjny do obli
czania czasów zamocowania przedmiotu i usta
wienia narzędzia na wiertarkach szybkobież
nych, 25.3 1948.

42m 9234 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Jednowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do 
obliczania czasu wiercenia, pogłębiania i gwin
towania otworów w metalach nieżelaznych na 
wiertarkach szybkobieżnych. 25.3 1948,

42m 9235 (4,6 1948), Michał Skarbiński, Łódź. 
Tablica do obliczania czasu wiercenia, pogłę
biania i gwintowania otworów w żeliwie na 
wiertarkach szybkobieżnych. 25.3 1948.

42m 9236 (4.6 1948), Michał Skarbiński, Łódź. 
Jednowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do 
obliczania czasu wiercenia, pogłębiania i gwin
towania otworów w stali na wiertarkach szyb
kobieżnych, 25.3 1948.

42m 9237 (4.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Trzy wskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu robót na wytaczarkach. 25.3 1948.

42m 9238 (5.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź, 
Trzywskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu robót szlifierskich na szlifierkach 
do płaszczyzn z wrzecionem ,pionowym. 25.3 
1948.

42m 9239 (7,6 1948), Michał Skarbiński, Łódź. 
Dwuwskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasu robót szlifierskich przy szlifowa
niu wewnętrznym i planowaniu. 25.3 1948.

42m 9240 (7.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Czterowskaźnikowy suwak kalkulacyjny " do 
obliczania czasu robót szlifierskich na szlifier
kach do szlifowania zewnętrznego, 25.3 1948.

42m 9241 (7.6 1948). Michał Skarbiński, Łódź, 
Dwuwskaźnikowy suwak kalkulacyjny do obli
czania czasów maszynowych oraz czasów usta
wienia narzędzia i pomiaru przy nacinaniu

gwintów na tokarkach i rewolwerówkach. 25.3 
1948, '

42m 9242 (7,6 1948). Michał Skarbiński, Łódź. 
Czterowskaźnikowy suwak kalkulacyjny do ob
liczania czasu robót na tokarkach i rewolwe
rówkach. 25.3 1948.

53c 9243 (7.6 1948). Aleksander Wiśniakow- 
ski, Warszawa. Ubijak szczudłowy do kapus
ty. 16.3 1948.

54b 9215 (22.5 1948), Jan Sikorowski, War
szawa, Uniwersalna księga bilansowa harmonij
kowa. 3.11 1947.

63b 9216 (26.5 1948). Firma: „Fabryka Wy
robów Metalowych M, Ciurzyńskiego", Poraj. 
Wózek — kołyska. 15.11 1947,

64a 9219 (28.‘5 1948), Firma: „Wytwórnia Prze
tworów Spożywczych P. Chmurzyrisld i S-ka“. 
Łódź, Butelka. 29.7 1947.

70b 9221 (31.5 1948). Agenor Krygier, Kra
ków. Klips do pióra wiecznego. 3,1 1948.

81a9220 (31.5 1948). Inż, Kazimierz Reklew- 
ski, Kraków, Pudełko do opakowywania pusz
ków. 10.11 1947.

B. WZÓR ZDOBNICZY

9 7072 (22.5 1948). Firma: „Pracownia Galan
terii Gumowej E. Ender i K. Brzozowska", 
Wawer. Lalki gumowe, 2. 10 1947.

UNIEWAŻNIENIE REJESTRACJI

Nr Rej. 7025 — rejestracja unieważniona 
orzeczeniem Wydziału Spraw Spornych z dn.
12.9 1947 r. nr. Sp, 9/47,



WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

56

Z N A K I  T O W A R O W E

Rejestracja

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw.“ umieszczona jest data, od jak ie j 

liczy s ię  pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw .“ wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Pary

skiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w  innym  kraju, należącym do Związku).

Nr Rej. 33916 — 33917. 8.5 1948. Pierw. 2.12 
1947. Fa Laboratorium Chemiczno - Kosmetycz
ne' S, Pikulski i H, Kopczyńska. Warszawa. 
Wytwórnia kosmetyczna. Towary: wyroby ko
smetyczne.

nr 33916

Orsana
nr 33917

Promienny

Nr Rej. 33918. 8.5 1948. Pierw. 24.6 1947. Fa 
Jfccąmar Limited. Londyn (W. Brytania). Fa
bryka tkanin. Towary: wszelkiego rodzaju tka
niny, oraz ubrania gotowe.

Jacąmar

Nr Rej. 33919. 8.5 1948. Pierw. 19.5 1947, Fa 
Societe St. Raphael, Societe Anonyme. Paryż 
(Francja), Wytwórnia napojów i win. Towary: 
wszelkiego rodzaju napoje a w szczególności 
wina wzmacniające i działające, rozwalniająco,

St-Raphael
Nr Rej, 33920. 15.5 1948. Pierw. 31.7 1943. 

Fa „Avia“ Akcíová spolećnost pro prumysl 
Ictecky. Praga (Czechosłowacja). Fabryka stat
ków powietrznych w szczególności samolotów, 
silników lotniczych, przyrządów, przyborówi i 
instrumentów pokładowych. Towary: statki po
wietrzne, w szczególności samoloty wszelkiego 
rodzaju i ich części, silniki lotnicze, przyrządy, 
przybory i instrumenty pokładowe.

Nr Rej. 33921. 15.5 1948. Pierw. 25.11 1946. 
Fa Wacław Juraniec. Gdańsk — Wrzeszcz. Za
kład ogrodniczy. Towary: nasiona pomidorów 
i pomidory,

Nowabezkonkurencyjna odmiana 
pomidorów „Rekord Jurańca”

Nr Rej. 33922. 15.5 1948. Pierw. 4.7 1945 r. 
(Konw. Zw, Szwecja), Fa Arenco Aktiebolag.
Sztokholm (Szwecja), Fabryka maszyn wszel
kiego rodzaju, w szczególności dla przemysłu 
tytoniowego i zapałczanego, maszyn do napeł
niania, pakowania, ważenia oraz innych ma
szyn specjalnych, instrumentów precyzyjnych 
i optycznych oraz maszyn do wyrobu narzę
dzi, Towary: maszyny wszelkiego rodzaju, w 
szczególności wszelkiego rodzaju maszyny do 
wyrobu zapałek, maszyny dla przemysłu tyto
niowego, w szczególności do wyrobu cygar, cy
garetek i papierosów; maszyny do zawijania, 
pakowania i napełniania materiałami sproszko
wanymi, ziarnistymi i innymi podobnymi; ma
szyny do ważenia, banderolowania, etykieto
wania i kapslowania; maszyny do pakowania 
cygar, cygaretek i papierosów oraz innych wy
robów tytoniowych; maszyny do wyrobu .ko
pert i-toreib; maszyny do wyrobu narzędzi; ma
szyny i aparaty do' napełniania i czyszczenia 
butelek;- maszyny trykotarskie; maszyny do 
przysposabiania papieru, papy i podobnych 
materiałów; maszyny litograficzne; maszyny do 
wyrobu pudełek;, maszyny do przyrządzania 
ryb; wszelkie urządzenia do wędzenia i innego 
przyrządzania ryb; wszelkie rodzaje maszyn i 
urządzeń dla przemysłu konserwowego; wszel
kie rodzaje urządzeń do przyrządzania tyto
niu; wszelkie rodzaje materiałów wojennych 
oraz dodatków, w szczególności przyrządy do 
przewodzenia ognia, przyrządy celownicze, do 
mierzenia odległości oraz przyrządy ćwiczebne, 
narzędzia, aparaty i instrumenty wszelkiego ro
dzaju, w szczególności instrumenty precyzyjne
i optyczne; wszelkiego rodzaju opakowania to
warów, w szczególności torby i pudełka.

Arenco

120 



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 121

Nr Ref. 33923. 15.5 1948. Pierw. 10.7 1947. Fa 
The Wellcome Foundation Ltd, Londyn (Wiel
ka Brytania). Wytwórnia produktów chemicz
nych. Towary; substancje chemiczne do użyt
ku w medycynie i farmacji,

Wellcome

Nr Rej, 33924, 15.5 1948. Pierw. 2.9 1947. Fa 
Chanel Inc. New York (St, Zjedn. Am.). Sprze
daż artykułów toaletowych i kosmetycznych, 
Towary: mydło i preparaty toaletowe,

Chanel

Nr Rej, 33925 — 33926, 15.5 1948, Pierw,
24.9 1947. Fa „Messina“ — Maksymilian Kra- 
wec, Kraków, Wytwórnia artykułów spożyw

czych, proszków do pieczenia, cukru wanilio
wego, esencji, aromatów i lodów jadalnych o- 
razi przerób olejków. Towary: lody jadalne.

nr 33925

nr 33926

Nr Rej. 33927 — 33928. 15.5 1948, Pierw. 24.9
1947. Fa Gelateria Italiana Luigi Olivo & Co.
Kraków. Wytwórnia lodów, Towary: lody ja
dalne,

nr 33927

nr 33928



122 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO  - ZESZYT 6/1948

Nr Rej, 33929, 15.5 1948-Pierw, 4.10 1947. Fa 
Wytwórnia Perlumeryjno - Kosmetyczna „Lo- 
rilon“ wł. Józei Juszkiewicz, Kraków, Wytwór
nia perfumeryjno - kosmetyczna, Towary: kre
my kosmetyczne i sportowe,

ców i noży, Towary: łyżeczki kawowe, łyżki 
stołowe, widelce i noże.

Alpacca K. A.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszelkich ko
lorach i ich zestawieniach, a szczególnie w ko
lorze złotym,

Nr Rej, 33932. 20.5. 1948, Pierw. 24.10. 1947. 
Fa „Alba“, zapadoćeske strojirny a slevarny, 
narodni podnik, Hofovice (Czechosłowacja). 
Fabryka maszyn i narzędzi towarów emaliowa
nych i cynowanych, wyrobów ślusarskich i 
kowalskich, uzbrojeniowych i urządzeń wodo
ciągowych i kanalizacyjnych. Towary: maszy
ny i części maszyn, aparaty, pierścienie tłoko-' 
we, wszelkie metale w stanie surowym i częś
ciowo obrobionym, narzędzia, kosy, sierpy, 
broń sieczna i broń do kłucia, towary emalio
wane i cynowane, materiały do konstrukcji że
laznych, wyroby ślusarskie i kowalskie, zam
ki, okucia i drobne wyroby z żelaza, blachy, 
klamry i kotwice, kulki stalowe, części żelaz
ne do uprzęży dla koni i do wozów, uzbrójanie, 
dzwony, łyżwy, kasy i kasetki, części metalo
we profilowane, elementy konstrukcyjne wal
cowane, lane i prasowane, odlewy mechanicz
ne, aparaty i urządzenia do oświetlenia, ogrze
wania, pieczenia, chłodzenia, suszenia i prze
wietrzania, urządzenia wodociągowe, łazienko
we i klozetowe.

A L B ANr Rej, 33930. 15,5 1948, Pierw. 8.10 1947. Fa 
Svenska Ackumulator Aktiebolaget Jungner.
Sztokholm (Szwecja). Fabryka ^akumulatorów. 
Towary: akumulatory i baterie akumulatorów, 
elementy pierwotne, jak również baterie z ele
mentów pierwotnych, latarnie, urządzenia oś
wietleniowe i sygnalizacyjne, urządzenia do ła
dowania, przyrządy pomiarowe do akumulato
rów i elementów pierwotnych, węgiel aktyw
ny i aparaty do wyrobu tegoż, oraz aparaty o- 
czyszczające, w których stosuje się węgiel ak
tywny, aparaty do mierzenia stopnia zanieczysz
czenia powietrza lub płynów, luib do analizy 
gazów i płynów, gaźniki, aparaty do oczysz
czania i kontrolowania silników spalinowych, 
filtry, szybkościomierze i odległościomierze, jak 
również przynależne instrumenty i przyrządy, 
samoczynnie synchronizujące się agregaty do 
przenoszenia i wskazywania prądu elektrycz
nego, kompasy ¡i aparaty do wskazywania kur
su (kierunku)', jak również części i osprzęt do 
wszystkich wymienionych artykułów z wyjąt
kiem zegarów i części zegarów

N i c a

Nr Rei 33°33 20 5. 1948, Pierw. 9.9. 1947. 
(Konw, Zw, Czechosłowacja), Fa „Alba“, zapa
doćeske strojirny a slevarny, narodni podnik. 
Hofovice (Czechosłowacja), Fabryka maszyn 
wszelkiego rodzaju dla przemysłu graficznego
i papierniczego oraz handel nimi. Towary: ma
szyny wszelkiego rodzaju dla przemysłu gra
ficznego i papierniczego,

M A X I M A

Nr Rej. 33934. 20.5, 1948. Pierw, 17.1. 1948. 
Fa Bourjois, Inc. New York (Stany Zjedn. Am.) 
Wytwórnia i sprzedaż artykułów toaletowych 
higienicznych, perfumeryjnych oraz środków 
leczniczych i preparatów farmaceutycznych,

i Towary: puder do twarzy,,

Nr Rej. 33931, 20.5, 1948. Pierw, 10.10. 1947. 
Fa Wytwórnia Łyżek Metalowych Wł. Kraw
czyński i St. Adamski, Zawodzie 27 k. Sos
nowca. Wytwórnia łyżek metalowych, wideł-



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 123

Nr Rej, 33935. 20„5 1948. Pierw. 27.1 1948. 
Fa Spółdzielnia Pracy — Wytwórnia Chemicz
na „Syrena“ z odpow. udziałami. Warszawa. 
Wytwórnia chemiczna, Towary: mydło do pra
nia, mydło toaletowe i środki do prania,

S Y R E N A

Nr Rej. 33936, 20.5. 1948, Pierw. 5.2. 1948. 

Fa Fabryka Gilz i Bibułek „Ikar“ Spółka z o- 

grtniczoną odpowiedzialnością. Piotrków Try

bunalski, Fabryka gilz i bibułek do papiero

sów. Towary: gilzy i bibułki do papierosów,

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich barwach i ich zestawieniach.

Nr Rej, 33937. 20.5. 1948. Pierw. 9.2. 1948. 
Fa Tesla, slaboproude a radiotechnicke zavo- 
dy, narodni podnik. Praga (Czechosłowacja). 
Wytwórnia i sprzedaż aparatów i urządzeń 
elektro i radiotechnicznych. Towary: aparaty
i stacje radiowe nadawcze i odbiorcze, wypo
sażenie nadawcze, aparaty i wyposażenie elek- 
tro-akustyczne, amplifikatory elektronowe 
wszelkiego rodzaju, wyposażenie dźwiękowe 
dla kinematografów, rury i lampy katodowe i 
prostownicze, lampy wyładowcze, rury promie
niotwórcze, elementy fotoelektryczne, źródła 
promieniowania elektrycznego wszelkiego ro
dzaju pomiarowe aparaty elektryczne, przy-- 
bory pomiarowe, aparaty i urządzenia teleko

munikacyjne wszelkiego rodzaju łącznie z wy
posażeniem o wysokiej częstotliwości nośnej, 
urządzenia poczty pneumatycznej, prostowniki 
prądu zmiennego, elektryczne kolby do luto
wania, elektrody, przybory do lutowania ele
ktrycznego, aparaty i urządzenia elektro-tera- 
peutyczne, urządzenia krótkofalowe i (ultra
krótkofalowe", części składowe i przynależności 
wszystkich wyżej wymienionych przedmiotów
i urządzeń, części aparatów i urządzeń elektro
technicznych o niskim napięciu i wysokiej czę
stotliwości.

T E S L A

Nr Rej. 33938. 20.5. 1948. Pierw. 14.2. 1948. 
Fa Spółdzielnia Pracy — Wytwórnia Chemicz
na „Syrena" z odp. udz. Warszawa. Wytwór

nia artykułów chemicznych. Towary mydło do 
prania, mydło toaletowe, środki do prania.



124 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

Nr Rej. 33939. 20.5, 1948. Pierw. 23.2. 1948, 
Fa Laboratorium Chemiczno-Falrmaceutyczne
A. Kozłowski Sp. z o, o. Łódź. Laboratorium 
chemiczno-farmaceutyczne. Towary  środki
kosmetyczne i perfumeryjne,

Ever You

Nr-Rej. 33940. 21.5. 1948. Pierw, 2.5. 1947. 
Fa India Tyre & Rubber Company Limited
Inchinnan, Renirewshire (W. Brytania), Fabry
ka wyrobów gumowych, Towary: dętki do kół 
pojazdów, zespoły części i kleiwo do reperacji 
opon, pompy do dętelk i łączniki, oraz spręży
ny do pomp, zawory do dętek,

I t  a r c o

Nr Rej, 33941, 21.5, 1948. Pierw, 13.11 1947. 
Fa Zakłady Przemysłowe Chemiczno-Farma- 
ceutyczne „Starut“ właśc, Stanisław Rutkow
ski, Nowy-Miedzeszyn gm. Falenica. Wytwór
nia produktów chemiczno-farmaceutycznych. 
Towary: produkty farmaceutyczne a w szcze
gólności proszki, granulki, zastrzyki.

Calcium-Starut

Nr Rej, 33942, 21.5. 1948. Pierw. 18.11. 1947. 
Fa J, A, Krausse. Warszawa, Fabryka farb, la
kierów i produktów chemicznych. Towary: 
płyn do czyszczenia metali, luster i podobnych 
przedmiotów.

O k o l

Nr Rej, 33943, 21.5. 1948. Pierw, 7.1. 1948. 
Fa Britfch Celanese Limited, Londyn (W. Bry
tania), Wytwórnia sztucznych włókien tekstyl
nych i artykułów odzieżowych. Towary: suro
we i częściowo' obrobione sztuczne włókna 
tekstylne i nici oraz tkaniny sporządzone cał
kowicie lub częściowo z sztucznych włókien 
tekstylnych oraz artykuły odzieżowe.

Celanese

Nr Rej, 33944 — 33945, 21.5. 1948. Pierw. 4,2
1948, Fa Wytwórnia Chemiczna „Higiena“ Ru
dolf Matusik i Ska, Warszawa, Wytwórnia pro

duktów chemicznych, Towary: mydło do pra 
nia,

nr 33944

Pingwin
nr 33945

S p o r t

Nr Rej, 33946. 22,5. 1948. Pierw. 21.7. 1947. 
Fa Laboratorium Kosmetyczno-Chemiczne 
„Jeannette" Franciszek Ciszewski  Ska, War
szawa. Laboratorium kosmetyczno- chemiczne. 
Towary: kremy sportowe, dzienne, nocne, wita
minowe, fryzjerskie, pomadki do ust, róże do 
policzków, tusze 'kosmetyczne, ołówki do brwi, 
pudry, mleczka, wszelkie mydła, wody koloń- 
skie i kwiatowe, perfumy, zasypki dla dzieci, 
depilatory, lakiery do paznokci, brylantyny, 
wody na włosy, środki od pocenia i odcisków, 
oliwa do maszyn precyzyjnych, ipasta i mydeł
ka do zębów, eliksir, pasta do butów, płyn na 
plamy,

„Jeannette ” —Laboratorium 
Kosmetyczno - Chemiczne 

Ciszewski i Ska Warszawa

Nr Rej. 33947, 22.5. 1948. Pierw, 20.10. 1947. 
Fa Birmabright Limited, Smethwick, Bir
mingham 40, (W. Brytania). Wytwórnia metali 
nieszlachetnych surowych i półfabrykatów. To- 
wairyi metale Nieszlachetne uiewalcowane i 
częściowo walcowane, oraz ich stopy, rury i 
rurki z nieszlachetnych metali (z wyjątkiem rur 
kotłowych lub części maszyn) materiały bu
dowlane, drut (z wyjątkiem elektrotechnicznego)
i zwykłe metale do armatury i urządzeń budo
wlanych.

Birmabright

Nr Rej. 33948 — 33951. 22.5. 1948. Pierw.
3,11. 1947. Fa Cilag Aktiengesellschaft. Schaf- 
fhausen (Szwajcaria). Wytwórnia produktów 
chemicznych oraz preparatów farmaceutycz
nych i kosmetycznych. Towary: lekarstwa, pro
dukty chemiczne do celów medycznych, wete
rynaryjnych i higienicznych, preparaty farma
ceutyczne, artykuły drogeryjne, plastry, ma
teriały opatrunkowe, środki dezynfekcyjne i 
środki do tępienia szkodników, środki do kon
serwowania artykułów spożywczych, artykuły



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 125

perfumeryjne, kosmetyki, maści, półfabrykaty wyroby chemiczne do celów przemysłowych,
i fabrykaty chemiczno - techniczne, barwniki, naukowych i fotograficznych,

nr 33948

nr 33949

nr 33950

nr 33951

Nr Rej. 33952. 22.5. 1948. Pierw. 14.2. 1946. 
(Konw. Źwiązk. Szwajcaria). Fa Cilag Aktien
gesellschaft, Schafihausen (Szwajcaria). Wy
twórnia produktów chemicznych oraz prepa
ratów farmaceutycznych i kosmetycznych. To
wary! lekarstwa, produkty chemiczne do celów 
medycznych, weterynaryjnych i higienicznych, 
preparaty farmaceutyczne, artykuły drogeryj-

ne, plastry, materiały opatrunkowe, środki de
zynfekcyjne i środki do tępienia szkodników, 
środki do konserwowania artykułów spożyw
czych, artykuły perfumeryjne, kosmetyki, maś
ci, półfabrykaty i fabrykaty chemiczno-tech- 
niczne, barwniki, wyroby chemiczne do calów 
przemysłowych, naukowych i fotograficznych.



126 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO ZESZYT  6/1948

Nr Rej. 33953. 22.5. 1948. Pierw. 18.10. 1946. 
(Konw. Zw, Szwajcaria). Fa Cilag Aktiengesell- 
schaft. Schaffhausen (Szwajcaria), Wytwórnia 
produktów chemicznych oraz preparatów far
maceutycznych i kosmetycznych. Towary: pre
paraty farmaceutyczne o działaniu dezynfek
cyjnym.

Nr Rej. 33957. 22.5. 1948. Pierw. 5.4. 1948. 
Fa Laboratorium Kosmetyczne J. A. Sikorscy.
Warszawa. Laboratorium kosmetyczne. Towa
ry: pasta i proszek do zębów.

Pa l a c z

Nr Rej. 33954, 22,5. 1948. Pierw. 20.9. 1947. 
(Konw. Zw, Szwajcaria). Fa Cilag Aktiengesell- 
schaft, Schaffhausen (Szwajcaria). Wytwórnia 
produktów chemicznych oraz preparatów far
maceutycznych i kosmetycznych, Towary: le
karstwa, produkty chemiczne do celów me
dycznych, weterynaryjnych i higienicznych, 
preparaty farmaceutyczne, artykuły drogeryj- 
ne, plastry, materiały opatrunkowe, środki de
zynfekcyjne i środki do tępienia szkodników, 
środki do konserwowania artykułów spożyw
czych, artykuły, perfumeryjne, kosmetyki, maś
ci, półfabrykaty i fabrykaty chemiczno- tech
niczne, barwniki, wyroby chemiczne do celów 
przemysłowych, naukowych i fotograficznych.

BtLAMID
Nr Rej. 33955. 22.5, 1948. Pierw. 3.2. 1948. 

Fa „Cremo“ Wytwórnia Cukierków Spółka 
z ogr, odp, Poznań. Wytwórnia cukierków. To
wary: wyroby cukrowe i czekoladowe wszel
kiego rodzaju, cukierki wszelkiego rodzaju, 
czekolady i czekoladki wszelkiego rodzaju, 
czekoladki nadziewane, oblewane, pomadki, 
wyroby lukrowane, owoce lukrowane, marmo
ladki, cukierki lecznicze i dezynfekcyjne wszel
kiego rodzaju, cukierki śmietankowe, krówki.

C r e m o

Nr Rej. 33956. 22.5. 1948. Pierw. 28.3. 1947. 
Fa „Nike“ Wytwórnia i Sprzedaż Artykułów 
Kosmetycznych Anna Horecka i Ska. Kraków. 
Laboratorium i hurtowa sprzedaż wyrobów ko
smetycznych, Towary: wyroby kosmetyczne.

Nr Rej. 33958. 31.5. 1948. Pierw, 1.12. 1945. 
Fa J, R, Geigy S, A, Bazyleja (Szwajcaria). 
Fabryka artykułów chemicznych. Towary: 
środki do ochrony roślin, środki do tępienia 
owadów skrzydlatych i pełzających jakoteż ro- - 
bactwa i szkodników, środki przeciw molom, 
środki przeciwko parazytom u ludzi i zwierząt, 
produkty do celów lekarskich i weterynaryj
nych, s'rodki dezynfekcyjne, środki do konser
wowania artykułów spożywczych.

Nr Rej. 33959. 31.5, 1948. Pierw. 29.4. 1947. 
Fa Laboratorium Ziołowe „Deida“ wł, Jadwi
ga Kubicka. Warszawa. Laboratorium ziołowe. 
Towary: maść przeciwko wyrzutom skórnym.

Nr Rej. 33960 — 33961, 31.5t. 1948. Pierw. 
20,9, 1946. (Konw. Zw. Szwajcaria). Fa Giiter- 
mann & Co. Zurych 4 (Szwajcaria). Fabryka 
nici i przędzy wszelkiego rodzaju, Towary: ni
ci i przędza wszelkiego rodzaju.

nr 33960



ZESZYT 6/1948 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 127

Nr Rej. 33962. 31.5. 1948. Pierw. 27.9. 1947. 
Fa Gutermann & Co, Zurych (Szwajcaria). Fa
bryka nici i przędzy wszelkiego rodzaju. Towa
ry! nici i przędza wszelkiego rodzaju,

Reform

Towary: baterie elektryczne i akumulatory 
(z wyjątkiem służących do celów lekarskich).

nr 33965

DRYDEX

Nr Rej. 33963. 31.5. 1948. Pierw. 15.9. 1947. 
Fa Reynolds Tube Company, Limited. Birming
ham. (W, Brytania). Fabryka rur. Towary: ru
ry metalowe.

Reynolds

Nr Rej. 33966. 31.5, 1948. Pierw. 10.9. 1947. 
Fa Wytwórnia Chemiczna Środków Dezynfek
cyjnych. W. Karwański, Warszawa. Wytwór
nia chemiczna środków dezynfekcyjnych. To
wary: środki dezynfekcyjne suche, półsuche i 
płynne do tępienia pasożytów, szkodników, 
robactwa i owadów.

lej. 33964 — 33965. 31.5 1948. Pierw. 30.9
1947. Fa The Chloride Electrical Storage Com
pany Limited. Clifton. Junction, Lancashire (W. 
Brytania), Fabryka urządzeń elektrycznych, 
Towary: urządzenia do elektrycznego oświet
lenia budynków, do włączania w razie nagłej 
potrzeby,

nr 33964

Nr Rej. 33967. 31.5, 1948. Pierw. 5.2. 1948. ! Włodarczyk, Ursus. Wytwórnia wyrobów dni 
Fa Wytwórnia Wyrobów Drucianych Edmund cianych. Towary: spinacze biurowe.



128 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

Nr Rej. 33968 — 33970, 31,5, 1948. Pierw.
24.11. 1947. Fa „Pharkos“ Laboratorium Che
miczno - Kosmetyczne Sp, z o, o, Kraków. Wy
twórnia chemiczno - kosmetyczna. Towary: 
wyroby kosmetyczne, perfumeryjne i mydła 
wszelkiego rodzaju.

nr 33968

PHARKOS
Towary! brylantyna, perfumy i wody koloń- 

skie. 
nr 33969

POINT ROUGE
nr 33970

POINT VERT

Nr Rej, 33971, 31,5. 1948, Pierw, 24.11. 1947. 
Fa „Pharkos“ Laboratorium Chemiczno - Kos
metyczne Sp, z o, o. Kraków.' Laboratorium 
chemiczno - kosmetyczne. Towary: kosmetyki," 
wyroby perfumeryjne, mydła toaletowe, nafta 
kosmetyczna i wszelkiego rodzaju wyroby to
aletowe.

C O R A

Nr Rej, 33972 —  33973, 31.5 1948. Pierw.
24.11 1947. Fa „Pharkos“ Laboratorium Chemi
czno - Kosmetyczne Sp, z o, o, Kraków. Wy
twórnia chemiczno - kosmetyczna. Towary: 
płyn do włosów.
'  nr 33972

Q U I N A R
Towary: nafta kosmetyczna.

nr 33973

OLEUM PETRAE CORA

Nr Rej, 33974. 31.5. 1948, Pierw, 11.3. 1947. 
Fa „Solly“ Laboratorium Chemiczne Ska z o, 
odp, Bytom, Wytwórnia produktów chemicz
nych. Towary: preparat do tępienia robactwa 
(owadów) domowego w postaci płynu lub prosz
ku,

„Toxal” wg inż. T. I. Rabka

Nr Rej. 33975, 31.5. 1948, Pierw, 3,12, 1947. 
Fa Fabryka Artykułów Chemiczno-Gospodars
kich, Szkolnych i Biurowych „Ignis“ właść, 
Józef Woźniczka, Kraków. Wytwórnia artyku
łów chemiczno - gospodarskich, szkolnych, środ

ków do czyszczenia naczyń, pasty do podłóg
i obuwia oraz świec. Towary: atramenty, kleje: 
roślinne, tusz kreślarski, farby cło pieczęci, kle
je biurowe, kreda, środki do czyszczenia, pasa
ta do podłóg i obuwia, świece kościelne i gos
podarskie, kadzidło, knoty do oliwy i oliwa do 
świecenia.

W A T R A

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAWNEJ 
ZNAKÓW

(Po numerze rejestru podana jest data, do której 
przedłuzono ochronę znaku).

735 — 16.7, 1954 15682 — 23-11. 1957
3311 — 11.2. 1955 16413 — 12. 4. 1958,
4146 — 24.3, 1955 16450 —  18.4, 1958
4157 — 25,3, 1955 16547 — 8.5. 1958
4168 — 25.3, 1955 16548 — 8.5. 1958
4169 — 25.3. 1955 16926 — 21.7. 1958
4552 — 16.4. 1955 16958 — 1.8. 1958
4979 — 8.5. 1955 19340 — 7.1. 1950
4981 — 8.5. 1955 19341 — 7.1. 1950
7237 — 14.8. 1955 19844 — 26.4. 1950
8565 — 1,10. 1955 22715 — 12.5. 1952
8920 — 13.10. 1955 22716 — 12.5. 1952

10648- 29.12. 1955 23213 — 22.10. 1952
10685- 30.12, 1955 23731 — 29.4. 1953
11541 - 15,2. 1956 23817 — 30.5. 1953
11741 - 3.3. 1956 25028 — 29.10. 1954
11743 - 3.3. 1956 25128 — 21,11. 1954
11744 - 3.3. 1956 25129 — 21,11. 1954
11746 - 3.3. 1956 25173 — 6.12. 1954
11747 - 3.3. 1956 25614-— 30.4. 1955
11748 - 3.3. 1956 27032 — 30.6. 1956
11749 - 3.3. 1956 27099— 18.7. 1956
11766 - 5,3. 1956 27465 —30.10. 1056
13117 - 30.8. 1956 28559— 20.12. 1957
13254-  14.9. 1956 28687— 26.3. 1958
13568 - 7.10. 1956 28688-— 26.3. 1958
13569 - 7.10. 1956 28718-— 31.3. 1958
13691 - 21.10. 1956 28719 — 31.3. 1958
13693 - 21.10, 1956 28998— 16.7. 1958
14652 - 18.3. 1957 29055 — 10.8. 1958

ZMIANY W  REJESTRZE

a) Nr Rej. 7237 — prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Chemiczna Fabryka Tow. 
Akc. R. Barcikowski", na firmę: ,,Erbe — Spół
ka z ogr. odp. — Fabryka Chemiczno - Farma
ceutyczna w Poznaniu“.

Nr Rej. 25028 — prawo z rejestracji znaku, 
przepisane z firmy: ,,The County Chemical 
Company Limited. Birmingham (W, Brytania)" 
na firmę: „Brylcreem Products Limited, Lon
dyn (Wielka Brytanią)".



ZESZYT 6/1348 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 129

b) Nr nr Rej. (4146, 4157, 4168, 4169, 4979, 
4981 — nazwa firmy: Kohinoor Bleistiftfabrik 
L, & C. Hardtmuth, Budweis (Czechosłowacja) 
zmieniona na: KOH-I-NOOR, Tużkarna L.& C. 
Hardtmuth, narodni podnik, Ceske Budejovice 
(Czechosłowacja).

Nr Rej, 10685 — nazwa firmy: „Westinghou- 
se Electric et Manufacturing Company“ zmie
niona na: „Westinghouse Electric Corporation".

- Nr Rej, 27099 — nazwa firmy: „Fusion—Mo
teurs" Société Anonyme“ zmieniona na: „Ber- 
nard-Moteurs" Société Anonyme".

N r Rej. 29651 — nazwa firmy: „Nestlé and 
Anglo-Swiss Condenseid Milk Company Limi
ted“ zmieniona na: „Nestle Products Co., Ltd".

Nr- Rej, 33578, 33579, 33599 — nazwa firmy: 
„Fabryka  Chemiczna G, Pal i J. Horski, 
Sp, z o, o.",' zmieniona: „Fabryka Chemiczna 
S, Pal, i J. Horski, Sp, z o. o.“.

c) Nr Rej. 10685 — z wykazu towarów skreś
lono: „zespoły do samochodów, izolacje i ma
teriały izolacyjne, płyty i rurki izolacyjne za
wierające mikę, bakelitowe-płyty i rurki, suro
we i obrobione papiery i tkaniny, lakiery i kom
presje izolacyjne, oleje izolacyjne, taśmy izola
cyjne, elektryczne rurki do karbowania wło
sów". i

Odtwarzanie rejestru

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wy
jaśniającego zgodnie z art. 44 — 48 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 3 1928 r. o postępo
w an iu  administracyjnym (Dz. U. R. P. n r 36, poz 341) 
oraz na podstawie odtworzonych akt spraw U rząd Pa
tentowy Rz. P. wpisał do odtwarzanego rejestru zna
ków  towarowych w  miesiącu maju 1948 r. następujace 
znak i towarowe: .

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestro
wania i właściciel znaku).

Nr Rej. 735. 16.7. 1924. Fa Joseph Rodgers 
et Sons Limited. Sheffield (W. Brytania),

Nr Rej. 3311. 11.2. 1925. Fa Kodak, Limited, 
Kingsway, Londyn (Wielka Brytania)..

Nr Rej. 4146, 24.3. 1925. Fa KOH -1 - NOOR 
Tużkarna L, & C, Hardtmuth, narodni podnik, 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja);

Nr Rej. 4157, 25.3 1925. Fa KOH-I-NOOR 
Tużkarna L, & C. Hardtmuth, narodni podnik. 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja),

Nr Rej, 4168. 25.3. 1925. Fa KOH -1 - NOOR 
Tuzkarna L, & C. Hardtmuth, narodnipodnik. 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja),

Nr Rej, 4169. 25.3. 1925. Fa KOH -1 - NOOR 
Tużkarna L. & C. Hardtmuth, narodni podnik. 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja).

Nr Rej, 4552, 16.4. 1925. Fa Abdulla & Com
pany. Limited Londyn (Wielka Brytania).

Nr Rej. 4979. 8.5. 1925. Fa KOH -I - NOOR 
Tużkarna L. & C. Hardtmuth, narodni podnik, 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja).

Nr Rej. 4981. 8.5. 1925, Fa KOH -1 - NOOR

Tużkarna L,  C. Hardtmuth, narodini podnik. 
Ceske Budejovice (Czechosłowacja).

'  Nr Rej, 5147. 13.5. 1925. Fa Aktiebolaget
B, A, Hjorth & Co. Stockholm (Szwecja). .

Nr Rej, 7237. 14,8. 1925, Fa Erbe — Spółka 
z ogr, odp.—Fabryka Chemiczno - Farmaceu
tyczna w Poznaniu. Poznań,

Nr Rej. 8499. 28,9. 1925. Fa The American 
Tobacco Company. Nowy York (St.Zjedn.Am.), 

Nr Rej. 8565.1,10. 1925, Fa Helsingborgs Gum- 
mi Fabriks Aktiebolag. Halsingborg (Szwecja), 

Nr Rej. 8920, 13,10, 1925, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshire 
(Wielka Brytania).

Nr Rej, 10648. 29,12. 1925. Fa Emergé ęs Pal
ma Kaucsuk Részvénytârsasâg. Budapeszt (Wę
gry)-.

Nr Rej, 10685. 30.12. 1925. Fa Westinghouse 
Electric Corporation. East Hittsburgh, stan 
Pennsylvania (St. Zjedn, Am.).

Nr Rej, 11541, 15.2 1926. Fa Opera Omnia, 
Limited. Londyn (Wielka Brytania).

Nr Rej, 11741. 3.3, 1926. Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited, Port Sunlight, Cheshi
re (Wielka Brytania).

Nr Rej. 11743. 3.3. 1926, Fa Lever Brothers, 
Port, Sunlight, Limited Port Sunlight, Cheshi
re (Wielka Brytania).

Nr Rej, 11744, 3,3, 1926, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (Wielka Brytania).

Nr Rej. 11746, 3,3. 1926. Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania).

Nr Rej, 11747, 3.3. 1926, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited, Port Sunlight, Cheshi
re (W, Brytania),

Nr Rej, 11748, 3.3. 1926, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited, Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania).

Nr Rej, 11749, 3.3, 1926, Fa. Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania).

Nr Rej. 11766. 5.3. 1926. Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania).

Nr Rej. 13117, 30.8, 1926, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania),

Nr Rej. 13568. 7„10. 1926, Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Port Sunlight, Cheshi
re (W. Brytania).

Nr Rej. 13569. 7.10, 1926. Fa Lever Brothers, 
Port Sunlight, Limited. Poirt Sunlight, (Cheshi
re (W. Brytania),

Nr Rej. 13691. 21.10. 1926. Fa Tootal Broad- 
hurst Lee Company, Limited. Manchester (Wiel
ka Brytania).

Nr Rej. 13693. 21.10. 1926. Fa Tootal Broad- 
hurst Lee Company, Limited. Manchester (Wiel
ka Brytania),



130 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 6/1948

Nr Rej. 14652. 18.3. 1927. Fa Lever Brothers, 
Port S u r f it , Limited. Port Sunlight, Cheshi
re, (W. Brytania).

Nr Rej, 15278- 10.8. 1927. Fa Helsingborgs 
Gummifabriks Aktiebolag, Helsingborg (Szwec

ja).
Nr Rej, 15430. 1.9. 1927. Fa Polska Fabryka 

Farb i Lakierów Edward Lutz Sp. z ogr. por. 
Kraków—Podgórze.

Nr Rej. 15682. 23.11. 1927. Fa E. A. Bergs 
Fabriks Aktiebolag. Eskilstuna (Szwecja).

Nr Rej. 16413. 12.4. 1928. Fa California Fruit 
Growers Exchange. Los Angeles, Stan Kalifor
nia (St. Zjedn. Ameryki).

Nr Rej, 16926. 21.7. 1928. Fa Pond's Extract 
Company, Limited. Londyn (W. Brytania)

Nr Rej, 16958, 1.8. 1928. Fa Pond's Extract 
Company, Limited. Londyn (W. .Brytania).

Nr Rej, 19844, 26.4, 1930, Fa Pradejni sdrur 
żeni ćeskych tabularen a,s. Praga (Czechosło
wacja).

Nr Rej. 20410- 30.8. 1930. Fa „Alpa" tovàrna 
lućebnich a kosmetickych pripravku Josef Ve- 
sely Brno — Kralovo Pole (Czechosłowacja).

Nr Rej. 22022. 14.11. 1931. Fa „Alpa" tovarna 
lucebnich a kosmetickych pripravku Josef Ve- 
selÿ Brno — Kralove Pole (Czechosłowacja).

Nr Rej, 22434, 12.3. 1932. Fa „Alpa" tovarna 
lucebnich a kosmetickych pripravku Josef Ve- 
sely Brno. (Czechosłowacja),

Nr Rej, 22715, 12.5. 1932. Fa Zakłady Prze
mysłowo-Handlowe Władysław Adamczewski
i Ska. Warszawa.

Nr Rej. 22716. 12.5 1932. Fa Zakłady Prze
mysłowo-Handlowe Władysław Adamczewski
i Ska. Warszawa.

Nr Rej. 23213. 22.10 1932. Fa Thomas Hedley 
& Company, Limited. Newcastle-on-Tyne (W. 
Brytania).

Nr Rej, 23731, 29.4. 1933. Fa Ilford, Limited. 
Ilford, Essex (Wielka Brytanial,

Nr Rej. 23817, 30.5. 1933. Fa Wailes Dove 
Bitumastic, Limited, Newcastle-on-Tyne (Wiel
ka Brytania).

Nr Rej. 25028. 29.10, 1934, Fa Brylcreem 
Products Limited, Londyn (W, Brytania).

Nr Rej. 25037, 30.10, 1934, Fa The Parker 
Pen Company. Janesville, stan Wisconsin 
(St. Zjedn. Am.).

Nr Rej. 25128. 21.11, 1934. Fa Société des 
Usines Chimiques Rhone - Poulenc, Société 
Anonyme, Paryż (Francja),

Nr Rej. 25129. 21.11. 1934. Fa Société des 
Usines Chimiques Rhône-Poulenc, Société 
Anonyme. Paryż (Francja).

Nr Rej. 25173. 6.12. 1934. Fa The General 
Electric Company, Limited. Londyn (Wielka 
Brytania).

Nr Rej. 25614. 30.4, 1935. Fa Sun Oil Com
pany. Filadelfia, stan Pensylwania (St. Zjedn. 
Am.).

Nr Rej. 27032- 30.6. 1936. Fa Société le Car
bone-Lorraine Société Anonyme. Paris (Fran
cja).

Nr Rej. 27099. 18.7. 1936. Fa Bernard Mo
teurs Société Anonyme, Rueil Malmaisôn 
(Francja).

Nr Rej. 27465. 30.10, 1936. Fa Fagersta Bruks 
Aktiebolag. Fagersta (Szwecja),

Nr Rej. 28559. 20,12. 1937. Fa Société Ano
nyme Tokalon. Paryż (Francja).

Nr Rej. 28998. 16.7, 1938. Fa Naamlooze
Vennootschap Drogerijen Maatschaippi j. Ro- 
terdam (Niderlandy).

Nr Rej. 29065. 10.8. 1938. Fa Stephano Brot
hers. Filadelfia, st. Pensylwania (St. Zj. Am.),

Nr Rej, 29651. 20.2. 1939 .Fa Nestlé Products 
Co., Ltd. Vevey (Szwajcaria).

Nr Rej. 29773. 28.3 1939. Fa The Kiwi Polish 
Company Proprietary Limited, Richmond (Au
stralia),

Nr Rej. 30808. 28.12. 1940, Fa Przemysł Spo
żywczy „Smak" Spółka z ograniczony odpo
wiedzialnością, Warszawa.

Nr Rej. 30809. 28.12. 1940. Fa Przemysł Spo
żywczy „Smak" Spółka z ograniczoną odpo- 

; wiedzialnością. Warszawa.
‘ Nr Rej. 31073, 7.6. 1941. Fa The. Creeam of 
Wheat Corporation. Minneapolis st. Minneso
ta (St. Zj. Am.),

Nr Rej. 31664. 20.6, 1942. Fa Wiktor Ociep
ko. Warszawa,

WYKREŚLENIA Z REJESTRU

Na podstawie art. 184 p. b.) rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. 
U. R. P. Nr 39, poz. 384) wykreślone zostały .znaki 
towarowe, zarejestrowane za następującymi num era
mi:

(Po numerze reiestru podana jest data wygaśnięcia 
prawa z rejestrac-u znaku).

26366 — 8.3. 1948 
29693 — 5.4. 1948 
33147 — 2.3. 1948

Sprostowania

W zeszycie 4 „Wiadomości Urzędu Patento
wego" z dn. 30 kwietnia 1948 r.: 

na str. 80, szpalta 1, w wierszach 11 i 10 od 
dołu, zamiast ,, Nr Rej, 15049 — nazwa firmy: 
„Ostrit tovarna hinoor Bleistiftfabrik“ .... win
no być: Nr Rej. 4151, 4166 — nazwa firmy: 
„Kohinoor Bleistiftfabrik"..,.

P R E N U M E R A T  A  wynosi: rocznie zł 500.— , półrocznie zł 250.—  Zeszyt pojedynczy zł. 50.— 

C E N A  O G Ł O S Z E Ń :  po tekście oraz na 2, 3 i 4 str. okładki zł 10.— od wiersza 1 m m  szpalty 

redakcyjnej. K O N T O  czekowe w  P. K. O. nr 1-3577 „Urząd Patentowy Rz. P .“ 

W Y D A W N I C T W O  U R Z Ę D U  P A T E N T O W E G O  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J

Redakcja i Administracja: Urząd Patentowy  Rz.  P. Warszawa, AL Niepodległości 188/192. Tel. 8-78-34.

Druk PW ZG  w  Warszawie, ¡Tamka 3. 600 Zam. 1055. VIII-48. B-55880



Zgłoszenia 
O br o n a  
S k a r g i  
Odwołania

w kraju 
i zagranicą

lnż. dypl. STEFAN MAKOWSKI =  RZECZNIK PATENTOWY 

Poznańska 16 —  W A R S Z A W  A =  Poznańska 16

Adres telegr.: MAKPATENT — WARSZAWA -  (Naprzeciw Ministerstwa Przemysłu)

Wynalazki
W z o r y
Z n a k i :
towarowe —  

f a b ry c z ne  
w kraju 

i zagranicą

Przywracanie praw—Odtwarzanie akt spalonych—Patentów—Wynalazków—Wzorów—Znaków tow.

Jest do odstąpienia patent, względnie licen
cja z patentu polskiego nr. 23 084 udzielonego 
p. Karl Iv a r  Ander Eklund, w  Malmo, p. t. 
,,Sposób wytwarzania betonu lekkiego“. 

Wiadomość:
Inż. dypl. W. ZAKRZEWSKI,

rzecznik patentowy
Warszawa, Al. Jerozolimskie 59 m. 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licen
cja z patentu polskiego nr 28 358, firm y Zbro- 
jovka Brno, Narodni Podnik, w  Pradze p. t. 
„Samoczynna broń palna“.

Wiadomość:

Inż. dypl. W. ZAKRZEWSKI
rzecznik patentowy 

Warszawa, A l. Jerozolimskie 59 m. 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licen
cja z patentu polskiego nr 26 600, f irm y  The Cold 
Metal Process Company w  Youngstown, Ohio 
(Stany Zjednoczone Ameryki), p. t. „Walcarka“. 

Wiadomość:

Inż. dypl. W. ZAKRZEWSKI
rzecznik patentowy 

Warszawa, A l. Jerozolimskie 59 m . 43.

Jest do odstąpienia patent względnie do udzie
lenia licencja

Patent 32 874 firm y Société Générale Mé
tallurgique de Hoboken Société Anonyme“ w  
Hoboken —  lez —  Anvers (Belgia) 
p. t. „Sposób odbarwiania kwasu siarkowego 
czarnego lub ciemnego“,

Wiadomość:

m g r  A n d r z e j  A u
Rzecznik patentowy

Poznań, ul. Wojskowa 19, Tel. 72-74.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego nr 25275 Massay and Consolidated 
Water Power and Paper Company w Wisconsin 
Rapids p.t. Maszyna do powlekania przesuwającej 
się stale taśmy papieru, jednolitą warstwą masy».

Wiadomość:

Inż. Jerzy Hanke
Rzecznik patentowy

Warszawa 33, ul. Dąbrówki 5. m, 3


